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دایره هنر ، پیوند کارآفرینی و هنر ساحل نشینان

برگزاری اولین دوره ی مسابقات انتخابی تیم ملی پدل برد جهت اعزام به مسابقات آسیایی چین و 
مسابقات جهانی دانمارکجهت اعزام به مسابقات آسیایی چین و مسابقات جهانی دانمارک 

۲0 درصد زوج های ایرانی نابارور هستند

جزئیات صدور گواهینامه موتورسیکلت برای 
بانوان/ فعلا چیزی در دستورکار نیست

ارز دیجیتال می تواند به عنوان مهریه
تعیین شود؟ 



در  تأثیرگذار  عامل  و  شهر  مشکلات  مهم ترین  از  یکی 
بردن  بالا  است.  بیکاری  اجتماعی،  آسیب های  دیگر  ایجاد 
رفع  به  ساکنان  برای  شغل  ایجاد  و  اقتصادی  توانمندی 
محرومیت و حل بسیاری از مشکلات آن ها کمک می کند. 
خانوار  زنان سرپرست  برای  خانگی  مشاغل  بازارچه  ایجاد 
یا آن ها که دستی در هنر دارند در برآورده کردن بخشی از 

هزینه های زندگی آن ها تأثیر دارد
در این راستا با خانم الهام افشار گفت و گویی داشتیم که مدتی 
است بازارچه گمبرون را در بندرعباس پارک ساحلی صدف و در 

دایره ای منسوب به دایره هنر برگزار کرده اند . 
خودتان را معرفی کنید 

است  و حدود 20 سال  گرافیک  رشته  التحصیل  افشارفارغ  الهام 
که ساکن استان هرمزگان و شهر بندرعباس هستم . عضو صندوق 
اعتباری هنر ، مدرس رسمی اداره فرهنگ و هنر ارشاد اسلامی و 
همچنین مدرس سازمان فنی  حرفه ای هستم . فعالیت خود را با 
تدریس نقاشی شروع کردم و در دوره ای هم مدرس دانشگاه بودم .

چه کار هنری انجام میدهید؟  
 تدریس نقاشی همیشه همراه من بوده وهست . هر وقت وارد حرفه 
ای جدیدی هم شده ام تدریس نقاشی را هم انجام داده ام و در 
کنار این هنر تئاتر ، نجاری ، طراحی صحنه و دکور را انجام می 

دهم و گاهی هم به عکاسی مشغولم.
در حال حاضر در اداره میراث فرهنگی هستم و به عنوان صنعت 
گر درنمایشگاه و فروشگاه صنایع دستی که در ساختمان معاونت 

هست مشغول به کار هستم 
ایده این کار از کجا به ذهنتان رسید؟ 

ما در بندرعباس فضای اختصاصی که فقط هنرمندان در آن جمع 
شوند، نداشتیم . فضایی که بدون اینکه الزاما اتفاق مالی بزرگی در 
آن رخ دهد، صرفا اینکه ساعتی هنرمندان دور هم جمع شوند و 
دست سازه های خود را معرفی و به فروش برسانند . با هم گفتگو 
کنند نظرات خود را بیان کنند و اتفاق نوی از دل این رویداد رقم 

بخورد 
قرار بود جمعه بازار گمبرون باشد - هفته اول هم جمعه برگزار شد 
اما نظر اکثیرت بر این شد که پنجشنبه ها باشد که رونق بیشتری 

داشته باشد
در مورد اسم بازارچه توضیح دهید 

و  ایشان  تایید  با  و  سایبانی  آقای محمد  انتخاب  به  بازارچه  اسم 
اصالتی که در پشت این اسم بود نهفته بود انتخاب شد 

گمبرون لفظ اصیل و ایرانی Gamrou است که به زبان پرتقالی به 
معنای کجکی راه رفتن بر گرفته از راه رفتن خرچنگ که از ابّزیان 

هرمزگان است
و روز به روز رونق بیشتری بگیرد و ادامه دار شود تا در نهایت یک 

بازارچه هنری به شکل رسمی در بندرعباس راه بیافتد 
تاکید ما بر این بود که به هیج عنوان محصولات غذایی و حتی 
اب معدنی در این بازارچه ورود نکند تا این رویداد کاملا خالص و 

یکدست مخصوص هنرمندان باشد
استقبال کارآفرینان چطور بود؟  

استقبال کار افرینان یکی از چالش های ما است - زیرا مکانی که 
ما انتخاب کردیم . در مرکز شهر در کنار پارکینگ اسکله حقانی 
واقع در بوستان صدف که دو سه سالی است که فضای دایره شکلی 

جهت اجرای تئاتر روباز درست شده است 
رویدادی شکل  حال  به  تا  و  است  مانند  سکو  و  ای  پله  فضا  ای 

نگرفته است 
ما آنجا را دایره هنر نامیدیم و احساس کردیم مکان مناسبی برای 

فروش محصولات هنری و فرهنگی است 
و دیگر نیازی به میز و صندلی نیست 

دغدغه شما چیست ؟
اعلام کردیم  قرار نیست هزینه ای دریافت کنیم و  از بچه ها  ما 
که حضورشان به صورت رایگان است . نتوانستیم هزینه ای برای 

تبلیغات، نور و صدا کنیم 
انتظار داریم سازمان های مربوطه از ما حمایت کنند -  اما در واقع 
جز سه بنری که شهرداری در سطح شهر برای ما زد اتفاق مثبتی 

رخ نداده و حمایتی صورت نگرفته است. 
از  نظر گرفتیم  ما در  . فضایی که  به معرفی دارد  نیاز  این مکان 

بیرون در دید نیست و نمایی ندارد 
در دایره هنر از بیرون فقط سکو نشان داده میشود و کسی متوجه 
را می  و محصولات  نشسته  دیوار کسی  این  نمی شود که پشت 

فروشد .
دوستان صنعتگر معمولا فضایی انتخاب می کنند که قبلا به رونق 
تشریف  هنرمندان  که  داریم  نیاز  ما  که  صورتی  در  باشد  رسیده 

بیاورند تا به رونق برسد
مجوز های مورد نیاز را از چه سازمان هایی دریافت کردید ، 

همکاری مسوولان با شما چطور بود؟ 
برای اینکه این رویداد به صورت رسمی رقم بخورد  با ادارات دولتی 
و سازمان ها وارد مذاکره شدیم و تا بتوانیم امکانات و تسهیلات 

دریافت کرده و مجوز های لازم را بگیریم.
میادین  سازمان   ، ، شهرداری  ، شورای شهر  طبیعتا شهر خلاق 
و مشاغل شهرداری از مکان هایی بود که ما مراجعه کردیم، باید 
بگویم که کار راحتی نبود و البته هنوز هم مجوز را به شکل رسمی 

به ما نداده اند 
سازمان مشاغل می خواهند هزینه دریافت کند در صورتی که ما 
نمی خواهیم از هیچ هنرمندی برای چند ساعت ماندن و رقم زدن 

این رویداد هنری و فروش محصولش هزینه ای دریافت کنیم 
هزینه  ما  از  دارند  بنا  آن  از  بعد  و  دادن  فرصت  هفته  سه  ما  به 

دریافت کنند 
استقبال چطور بود ؟

نگاه  بچه های هنرمند   . است  بوده  استقبال خیلی کم  متاسفانه 
متفاوتی دارند . اگر فروختند که چه بهتر نشد رویداد هنری رقم 

خورده است سازی زده شده . گفتگو می کنند و ..
اما دوستانی که در حوزه صنایع دستی فعالیت می کنند صرفا برای 
فروش می آیند و معمولا انتخابشان جایی است که پر رفت و آمد 

باشد و شرایط آماده است .

چه  دارند،  حضور  بازارچه  در  نفر  چند  حاضر  حال  در 
محصولاتی ارائه می دهند؟  

الهام افشار طراحی لباس و نقوش روی پارچه 
پانته نقیب پور نقاشی پارچه و ظروف حصیری

 صفورا معماری عروسک بافی با قلاب 
مریم کمالی بافت مکرومی کیف و کلاه 

غزل موحدی جواهرات چوبی 
میترا ربیعی سفال و سرامیک دستساز
 هما کلونی سفال و سرامیک دستساز 

مژده شعبانی عروسک بافی
 حانیه اکبری زیورآلات سنتی

 معصومه قدرتی سفالگری 
ثناء دیناری اکسسوریهای دست ساز

 بردیا دهقانی کتاب
 امیر حسین ابشناس مصنوعات چوبی

گروه  و  پور  حاجی  عظیم  سرپرستی  به  جاماش  موسیقی  گروه 
های  رویداد  در  پودینه  محمد  سرپرستی  به  نابینایان  موسیقی 

گذشته ما را همراهی کردند .
ساعت کاری؟  روز هفته؟  

پنجشنبه ها از ساعت 6 تا 10 شب
آیا این بازارچه دائمی است؟  

امیدواریم که این اتفاق بیافتد 
چگونه علاقه مندان به حضور در بازارچه با شما تماس بگیرند 

از طریق فضای مجازی و یا حضوری مراجعه می کنند
آیا عضویت رایگان است؟  

بله
حرف آخر 

دغدغه است که از ما حمایت نمی شود 
باید اعلام کنم این یک گروه و دورهمی خودجوش است و خود 
هنرمندان باید بیاید و حمایت کنند . دوست داریم که این حال 
بزرگ هنری  بازار  بتوانیم یک  تا  بدهیم  فضا  به  را  رونق  و  خوب 

ایجاد کنیم
از شما تشکر می کنم که صحبت های من را منتشر میکنید ، این 

حمایت بزرگی است و امیدوارم اتفاق های خوبی رقم بزند

بازارچه گمبرون در دایره هنر پارک ساحلی صدف برگزار شد

کارآفرینی و هنر  دایـره هنر ، پیوند 
سـاحـل نشـینان 
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  گزارش  : زهره کرمی
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هف برای  کاربردی  وسیله  یک  عنوان  به  روبان ها  دیروز  تا  اگر 
سالی  چند  شد،  می  شناخته  کودکان  و  زنان  لباس  تزیینات 
است که به نمادی برای مبارزه با سرطان و تاب آوری بیماران 
سرطانی تبدیل شده است و هر رنگی استعاره از یک نوع از این 

بیماری مهلک است.
اگر به مناسب های تقویمی در موتورهای جست و جوگر اینترنت دقت 
کرده باشید، ممکن است برخی از روزهای سال از روبان های رنگی 
برای معرفی آن روز خاص استفاده کنند؛ این روزهای خاص به برخی 

سرطان ها اختصاص دارد که با رنگ های خاص شناخته می شوند.
که  است  جهان  سراسر  در  است  شایع  بیماری های  جمله  از  سرطان 
ابتلا به آن کوچک و بزرگ و فقیر و غنی نمی شناسد؛ چه بسیار چهره 
های مشهوری که بر اثر پیشرفت این بیماری چشم از این جهان فرو 
بستند و چه بسیار انسان هایی که در مبارزه سهمگین با سرطان تاب 
آورده اند. سرطان از آن دسته بیماری هایی است که از یک نقطه در 
بدن آغاز شده و در صورت تشخیص دیرهنگام، می تواند تمامی بدن 

فرد را درگیر نماید.
امروزه برای شناخت بیشتر سرطان ها، برخی از انواع آن را با رنگ ها 
و نمادهای خاصی معرفی می کنند؛ به نوعی روبان سرطان را می توان 
پرتلاطم  مسیر  در  سرطانی  بیماران  آوری  تاب  از  استعاره ای  و  نماد 

سرطان دانست.
را  عمومی  و  اجتماعی  آگاهی  که  دارند  قصد  روبان سرطان  طراحان 
نسبت به بیماری سرطان  افزایش دهند؛ به طور کلی بیش از ۵۰ رنگ 
مختلف روبان وجود دارد که هر یک مختص به یک سرطان هستند اما 
تنها تعداد خاصی از آن ها شناخته شده  و بیش از سایرین دیده شده اند.

صورتی نماد سرطان سینه
روبان صورتی که نمادی از زنانگی است، به عنوان نماد سرطان سینه 
شناخته می شود؛ بازماندگان سرطان سینه نیز برای تزریق روحیه به 
بیماران سرطانی و یادآوری دوران سختی که پشت سر گذاشته اند، از 

روبان های صورتی استفاده می کنند.
متخصصان و همچنین انکولوژیست ها نیز با به کار بردن این روبان ها، 
مردم را به انجام آزمایشات غربالگری جهت پیشگیری از سرطان سینه 

تشویق می کنند.
آبی نماد سرطان پروستات

سرطان پروستات یکی از رایج ترین سرطان ها در بین به شمار می رود 
که ابتلا به آن در سال های اخیر روند صعودی داشته است زیرا مردان 
در مقایسه با زنان کمتر نسبت به انجام آزمایشات پزشکی و تست های 

غربالگری تن می دهند.
به  نسبت  شناخت  و  آگاهی  افزایش  برای  روشن،  آبی  روبان  سرطان 

سرطان پروستات طراحی شده است که سرطانی قابل درمان است.
روبان سفید نماد سرطان ریه

سرطان ریه از آن دسته سرطان هایی است که سالیانه جان بسیاری از 
انسانها را می گیرد؛ استفاده از روبان سرطان سفید، نماد امید و تلاش 
در کسانی است که با این بیماری دست و پنجه  نرم  می کنند و یا اشاره 
به افرادی دارد که یکی از عزیزانشان به سرطان ریه مبتلا شده است.

از روبان ها، لباس ها و یا اقلام سفید در برخی موارد به منظور افزایش 
آگاهی نسبت به سرطان ریه نیز استفاده می شود.

روبان آبی تیره نماد سرطان روده
سرطان روده در رده دوم  مرگ آورترین سرطان ها قرار دارد و هر سال 
جان تعداد زیادی از مبتلایان را می گیرد؛ زمانی که این بیماری زود 
تشخیص داده شود، به احتمال ۹۰  درصد درمان خواهد شد. از طرف 
دیگر سرطان روده تا زمانی که به بافت ها و غدد لنفاوی اطراف متاستاز 

ندهد، قابل تشخیص نخواهد بود.
روبان آبی تیره که نشان دهنده شناخت و آگاهی نسبت به سرطان 
روده است، به عنوان مشوقی برای افراد بالای ۴۵ سال استفاده می شود 

تا غربالگری های منظمی داشته باشند.
روبان بنفش نماد سرطان لوزالمعده

کشنده ترین  جزو  اما  نیست  شایع  سرطان های  از  لوزالمعده  سرطان 
سرطان های شناخته شده، به شمار می رود از این رو نیاز است مردم 
درباره این بیماری بیشتر آگاه شوند؛ به همین دلیل گروه ها و حتی 
افراد مطلع با استفاده از روبان سرطان بنفش، از مبتلایان حمایت کرده 

و سایر افراد را به انجام تست های غربالگری تشویق می کنند.
این سرطان در  بروز  احتمال  ارثی  به واسطه زمینه ی  در صورتی که 
می تواند  غربالگری  و  ژنتیکی  تست های  انجام  باشد،  بالا  افراد  بعضی 

تاثیر زیادی در پیشگیری از بروز آن داشته باشد.
روبان سبز نماد سرطان تخمدان

خانم ها  میان  در  شایع  نسبتا  بیماری های  جمله  از  تخمدان  سرطان 
است. به باور پزشکان، خانم هایی که دچار یائسگی شده اند، بیشتر در 
معرض خطر ابتلا به سرطان تخمدان قرار دارند؛  اگر چه عوامل دیگری 
می توانند  نیز  باروری  مشکلات  و  اندومتریوز  ژنتیکی،  اختلالات  مثل 

میزان ابتلا به این بیماری را افزایش دهند.
هیچ  خود  اولیه  مراحل  در  سرطان  این  است  ممکن  که  آنجایی  از 
علائمی از خود بروز ندهد، بهتر است بانوان سالیانه چکاپ های لازم 
مثل معاینات لگن، سونوگرافی واژینال و آزمایش خون انجام دهند تا 

از عدم بروز این بیماری اطمینان حاصل کنند.
انجام  به  افزایش آگاهی، تشویق خانم ها  به منظور  از روبان های سبز 
معاینات منظم و همچنین حمایت از مبتلایان به این سرطان استفاده 

می شود.
روبان سیاه نماد سرطان پوست

سرطان پوست هر ساله بالای ۱۰ میلیون نفر را در جهان تحت تاثیر 
قرار می دهد. گروه های مختلف از روبان سیاه که نشان دهنده همه ی 
انواع سرطان پوست است، استفاده می کنند تا حمایت خود از مبتلایان 
نیز  پوست  انواع مختلف سرطان  البته  اعلام کنند.  را  بیماری  این  به 

رنگ روبان سرطان مختص به خود را دارند که شامل:
ملانوم که با روبان سیاه نشان داده می شود.

سرطان سلول های سنگ فرشی که روبان های سفید و قرمز را علامت 
خود می دانند.

سرطان سلول های بازال که با روبان های نارنجی شناخته می شود.
روبان خاکستری نماد سرطان مغز

از  حمایت  منظور  به  خاکستری  روبان  سرطان،  وبگاه  گزارش  به 
همچنین  می شود،  استفاده  مغز  سرطان  به  مبتلایان  و  بازماندگان 
گروه های خاص با استفاده از روبان خاکستری، آگاهی جامعه را نسبت 

به این سرطان افزایش می دهند.

زندگی با روبان های رنگی

مرحله استانی نوزدهمین جشنواره ملی هنرهای نمایشی کانون هرمزگان برگزار شد 

فکری  پرورش  کانون  نمایشی  هنرهای  نوزدهمین  استانی  مرحله 
کار  به  برتر  گروه  معرفی سه  با  هرمزگان،  استان  نوجوانان  و  کودکان 

خود پایان داد.
پروین پشت کوهی در این رابطه اظهار کرد: این جشنواره روز چهارشنبه ۱۹ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با شعار »این صحنه خانه ماست« به میزبانی شهرستان 

بندرلنگه برگزار شد.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان هرمزگان افزود: در این 
دوره از جشنواره ۴۰ شرکت کننده در گروه های نمایشی به رقابت پرداختند. 

وی با تاکید بر عمومی سازی و مردمی سازی نمایش در جامعه، افزود: فضاسازی 
این  اهداف  از  تربیتی  فراگیر  به عنوان یک رویکرد  نمایش  ارتقای ظرفیت  و 

جشنواره بوده که در این دوره مورد استقبال قابل توجهی قرار گرفته است.
این جشنواره با موضوعات نامداران ، آیینی ، سنتی و مذهبی ، طنز ، محیط 

زیست و آزاد شروع به کار کرد .
و  سال   ۲۲ تا   ۱۲ سنی  بخش  دو  در  جشنواره  این  کرد:  بیان  پشت کوهی 
بزرگسال برگزار شد که برگزیدگان در شهریورماه به صورت ملی رقابت خواهند 

کرد.
نوجوانان  و  کودکان  نمایشی  هنرهای  ملی  جشنواره  نوزدهمین  گفت:  وی 
کانون در بخش های نمایش )صحنه، عروسکی، زنده_عروسکی(، نمایش خلاق 

)نمایش کتابخانه ای، بازی  نمایش( و نمایشنامه نویسی برگزار شد.
هرمزگان  کانون  نمایشی  هنرهای  ملی  جشنواره  نوزدهمین  استانی  مرحله 

برگزار شد
افزود:  هرمزگان  استان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرکل 
موضوع جشنواره شامل توجه به نامداران، امیدآفرینی، آیین های بومی، سنتی، 
مذهبی، طنز، محیط زیست و آزاد است که در مرحله استانی با معرفی نفرات 

برتر به کار خود پایان داد.
این مقام مسئول همچنین عنوان کرد: نمایش، یکی از اصلی ترین فعالیت هایی 
کانون است و علاوه بر آن، نقاشی، قصه گویی و غیره از دیگر فعالیت های اصلی 

کانون است.
وی از کتابخانه و فعالیت های کتابخوانی به عنوان یکی از مهمترین برنامه های 
این کانون یاد کرد و افزود: کانون در تلاش است هنر را به خدمت گرفته و از 

آن در راستای تربیت و آموزش فرزندان استفاده کند.
و  آموزشی  فرهنگی،  فعالیت   ۶۰ بر  بالغ  کانون  کرد:  خاطرنشان  پشت کوهی 

ادبی دارد.
راه اندازی  به  از حضور مسئولان شهرستانی نسبت  ابراز خرسندی  وی ضمن 
کتابخانه سیار روستایی در بندرلنگه را امری مهم برشمرد و افزود: حضور کانون 
پرورش فکری برای کودکان و نوجوانان،  تاثیرات مثبتی در آینده و جهت گیری 

و تکوین شخصیت آنان دارد.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان هرمزگان در بخش 
را  هدف  جامعه  نفس  عزت  بتوانیم  باید  اینکه  اظهار  با  سخنانش  از  دیگری 
از طریق هنر، ارزش ها را  باید به سمتی برویم که  تقویت کنیم، عنوان کرد: 

ثبت، اطلاع رسانی و فرهنگسازی کنیم.
پشتوانه حس  به  قطعا  باشد،  داشته  نفس  عزت  که  کودکی  کرد:  اضافه  وی 
با تفکر و تامل عمل خواهد کرد و دست به هر کاری نمی زند و  ارزشمندی 
نوجوانان در صحنه  و  از طریق حضور کودکان  این مهم،  راهکارهای  از  یکی 

نمایش اتفاق می افتد.
داریم  توقع  شهرستان  محلی  مسئولان  و  مدیران  از  کرد:  اظهار  پشت کوهی 
برگزاری  طریق  از  هنری،  و  فرهنگی  فعالیت های  از  حمایت  و  همراهی  با 
هرچه بهتر و مستمر جشنواره های فرهنگی و هنری به منظور مسیر پرورش 

استعدادها، یاری گر کانون باشند.
وی با بیان اینکه شناسایی و پرورش استعدادها یکی از اهداف اصلی برگزاری 
جشنواره فرهنگی و هنری کانون است، تصریح کرد: باید زمینه را برای حضور 

کودکان و نوجوانان در عرصه های  استانی و ملی فراهم کنیم.
موضوعات  با  نوجوان  و  کودک  جشنواره  برگزاری  هرمزگان  کانون  مدیرکل 
دیگر  و  بندرلنگه  شهرستان  در  کودک  ملی  هفته  در  گویی  قصه  نمایش،و 

شهرستان ها با همت مسئولان این شهرستان را خواستار شد.
در بخش اختتامیه این جشنواره با رای هیئت داوران در این رقابت ها نفرات 

شایسته تقدیر ، به شرح زیر معرفی کردند:
در بخش طراحی عروسک، شکیبا باقری، طراح عروسک "الاغ روی پل" ، در 
بخش طراحی صحنه، شیرین خرمزاد، از نمایش "کتاب" و در بخش بازیگری، 
آقای آزادی بازیگر نقش روباه در نمایش" هم اکنون روباه" و سوگند پوری زاده 

به عنوان نفرات برتر انتخاب شدند.
در بخش کارگردانی نیز بهنام پانیذه از سوی هیئت داوران به عنوان کارگردان 

برتر مورد تقدیر قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، در پایان رقابت های مرحله استانی نوزدهمین جشنواره 
ملی هنرهای نمایشی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، هیئت داوران 

این دوره از جشنواره، نفرات و اجراهای برتر را معرفی کردند.
دبستان  از  رشیدی  تهمینه  کارگردانی  به  پل"،  روی  عروسکی"الاغ  نمایش   
دخترانه معلم حائز مقام سوم و نمایش " کتاب" به کارگردانی میترا خوانچه زر 

از دبستان پسرانه سما حائز رتبه دوم شد.
فکری  پرورش  کانون  از  روباه"  اکنون  "هم  نمایش  همچنین  داوران  هیئت 
بندرلنگه را حائز مقام نخست دانست تا بدین ترتیب مرحله استانی نوزدهمین 

جشنواره ملی هنرهای نمایشی کانون هرمزگان به کار خود پایان داد.

  گزارش  : ایرنا



جزئیات صدور گواهینامه موتورسیکلت برای بانوان/ 
فعلا چیزی در دستورکار نیست

که  گفت  هم  بانوان  برای  موتورسیکلت  گواهینامه  درباره  کشور  وزیر 
فعلا چیزی در دستورکار نیست.  

جمع  در  دولت  هیئت  جلسه  حاشیه  در  کشور  وزیر  وحیدی  احمد    
دور  اندازه  به  مجلس  انتخابات  دوم  مرحله  داشت:  اظهار  خبرنگاران 
اول مهم است زیرا با انتخاب مردم، ۴۵ نماینده دیگر راهی خانه ملت 
تا مردم حضور حداکثری در  باید تلاش کنند  بنابراین همه  می شوند. 
پای صندوق های رای داشته باشند و نماینده مورد نظر خود را انتخاب 

کنند.
 ۲۲ در  رای  اخذ  شعبه   ۵۰۰ و  هزار   ۱۱ دوم  مرحله  در  افزود:  وی 
و  هستند  گیری  رای  درگیر  استان   ۱۵ واقع  در  و  دارد  وجود  حوزه 
بار دیگر حماسه جدیدی  مردم  تا  داریم  این دوره  در  کار گسترده ای 

خلق کنند.
هم  بانوان  برای  موتورسیکلت  گواهینامه  درباره  ادامه  در  کشور  وزیر 

گفت که فعلا چیزی در دستورکار نیست.
از طریق  ادامه درباره آتش سوزی شفت هم گفت: دولت  وحیدی در 
صندوق بیمه حوادث به کسانی که در آتش سوزی شفت دچار خسارت 

شدند کمک خواهد کرد.
برای اولین بار در تاریخ فوتبال ایران؛ برگزاری 
پرسپولیس - سپاهان فقط با حضور هواداران زن

دیدار  در  گرفته  صورت  تخلفات  درباره  را  خود  رای  انضباطی  کمیته 
تیم های پرسپولیس و سپاهان صادر کرد.

متن رای کمیته انضباطی به شرح زیر است: 
تهران  پرسپولیس  های  باشگاه  علیه  ابرازی  های  گزارش  خصوص  در 
و سپاهان اصفهان در رابطه با تخلفات صورت گرفته در بازی دو تیم 
فوتبال کشور  برتر  لیگ  مسابقات  از سری  ماه  اردیبهشت   ۱۲ روز  در 
اوراق و محتویات پرونده  به مجموع  باتوجه  در ورزشگاه آزادی تهران 
و با عنایت به گزارش مقامات رسمی مسابقه و ناظر انضباطی ، پاسخ 
استعلام بعمل آمده از حراست فدراسیون فوتبال ، اظهارات نمایندگان 
ماه،  اردیبهشت   ۱۷ مورخ  انضباطی  کمیته  جلسه  در  باشگاه  دو  هر 
انتسابی به هر دو باشگاه محرز و مسلم تشخیص و بر همین  تخلفات 
اساس مستند به مواد ۸۶ و ۱۱۳ مقررات انضباطی باشگاه پرسپولیس 
الفاظ  و  محترقه  مواد   ، لیزر  زا،  آتش  مواد  از  استفاده  با  رابطه  در 
توهین آمیز از سوی تماشاگران منتسب نسبت به بازیکنان تیم مقابل 
الفاظ   ، محترقه  مواد   ، لیزر  از  استفاده  با  رابطه  در  سپاهان  باشگاه  و 
نیز  و  داور مسابقه  به  تماشاگران منتسب نسبت  از سوی  آمیز  توهین 
مسئولیت تضامنی در قبال رفتار هوادار این تیم به نام نصر اله گرگزن 
از دو باشگاه به پرداخت مبلغ ۲میلیارد ریال جریمه نقدی و  هر یک 
با  برتر  لیگ  آتی  فصل  در  تیم  دو  برگشت  و  رفت  مسابقات  برگزاری 
نیز  و  خانگی  های  ورزشگاه  در  تماشاگر  بعنوان  بانوان  صرفاً  حضور 
الزام به عذرخواهی در رسانه رسمی باشگاهی خود از جامعه هواداری 
یک  مهلت  ظرف  حداکثر  انضباطی  مقررات   ۸۹ ماده  لحاظ  با  فوتبال 
توجه  با  همچنین  و  شوند  می  محکوم  دادنامه  قطعیت  تاریخ  از  هفته 
باشگاه  دو  به  منتسب  مشوقین  از  برخی  به  نسبت  تقصیر  احراز  به 
های  سکو  در  تماشاگران  توسط  بدرفتاری  بروز  از  جلوگیری  عدم  در 
ورزشگاه آزادی قبل و حین مسابقه و انطباق ترک فعل صورت گرفته 
در قبال نقض مقررات و سوء رفتار صورت گرفته مستند به مواد ۸۵ و 
۱۱۷ مقررات انضباطی آقایان جعفر شهبازی ، مصطفی کباری ، صادق 
طاولی ، امیر فریدونی ، مجتبی علیمردانی ، داود معصوم دوست ، باقر 
علی  محمد  و  طوسی  ساز  خانه  میلاد   ، کاظمی  محسن   ، پور  جلیل 
بابایی ، مهدی مهدی خانی و امید فروتن از حضور  ابراهیم  طهرانی ، 
به  کشور  برتر  لیگ  فوتبال  مسابقات  برگزاری  های  ورزشگاه  کلیه  در 

مدت یک ماه محروم می شوند.
رأی صادره از حیث محرومیت قابل اجرا بوده و تماماً ظرف مهلت هفت 
روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی نزد کمیته استیناف می باشد.

هواداران  کانون  رییس  تخلف  به  رسیدگی  خصوص  در  پرونده  ضمناً 
باشگاه سپاهان نیز مفتوح خواهد بود.

رئیس فدراسیون فوتبال :
ورود بانوان به ورزشگاه به هیچ وجه منع نمی شود

و  نمی شود  منع  بانوان  ورود  اصلا  گفت:  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
مشکلی از این بابت وجود ندارد.

از  تقدیر  مراسم  حاشیه  در  فوتبال  فدراسیون  رئیس  تاج  مهدی 
مدال آوران ورزش کشور گفت: الحمدلله امروز جلسه بسیار خوبی برای 
مدال آوران داریم که بخشی از دستورات مقام معظم رهبری در راستای 
ایران قوی است. فوتبال در حال حاضر حال خوبی  برای  ورزش قوی 
اگر  است.  مراسم خالی  این  در  ایران هم  فوتبال  ملی  تیم  دارد. جای 

بازی با قطر را می بردیم امروز تیم ملی بزرگسالان هم اینجا بود. به هر 
حال فوتبال ساحلی و فوتسال قهرمان آسیا شد.

هم  فوتبال ساحلی  اینکه  افزود: ضمن  ایران  فوتبال  فدراسیون  رئیس 
سوم جهان شد و در رنکینگی که در فوتسال اعلام شد برای اولین بار 
انتقاد و فشار بودیم که به آن ها  بانوان هم مورد  چهارم جهان شدیم. 
نمی رسیم، اما اکنون هشتم دنیا هستیم که اعتبار خیلی مهمی است. 
برزیل  قطر،  ژاپن،  عربستان،  نظیر  با کشور هایی  مقابل  در  دنیا  هشتم 
قابل  بسیار  اعتبار  زیادی می کنند  فرانسه که سرمایه گذاری خیلی  و 

توجهی برای ما هست.
او با اشاره به نتیجه این تیم ها ادامه داد: ما بهترین نتیجه را در بین 
دنیا شدیم. چنین  داشتیم که سوم  و دسته جمعی  بازی های گروهی 
جزو  هم  ساحلی  فوتبال  که  هستیم  ورزش  وزیر  مدیون  را  موضوعی 
فوتبال ساحلی هم مورد  اما حالا  نبود،  اینگونه  قبلا  بیاید.  مدال آوران 
تقدیر قرار گرفت. البته قبلا هم تجلی شده بود، اما این برای نخستین 

بار است که به صورت رسمی مورد تقدیر قرار می گیرد.
تاج درباره پاسخ به درخواست کیومرث هاشمی مبنی بر تخلف صورت 
گرفته علیه بانوان جحاضر در استادیوم گفت: آقای وزیر نامه ای به ما 
بود.  باشگاه ها  نگران وضعیت فرهنگی  زدند که ما جواب دادیم، چون 
مخالف  جلسه   ۸-۷ دادیم.  انجام  مؤثری  اقدامات  ایشان  دستور  به  ما 
بانک ها نشست هایی  با مدیران هلدینگ خلیج فارس و سپس مدیران 
بقیه  با  داشتیم.  جلسه  فارس  خلیج  با  دیگر  بار  هم  امروز  داشتیم.  را 
باشگاه ها هم جلسه داشتیم و به همه اعلام کردیم اگر کسی نمی تواند 
کرامت بانوان را حفظ کند ممکن است ورود آن ها را منع کنیم. لیگ 
باید  حتما  اینکه  اول  می کنیم.  برگزار  مشخصه  چهار  با  را  آینده  برتر 
خودش  صندلی  روی  هرکس  باشد.  داشته  وجود  الکترونیک  بلیت 
بنشیند. شرکت ثبت احوال هم همکاری لازم را انجام می دهد که از آ 
باید  باشگاهی  باید در هر  کانون هواداران  نها تشکر می کنم. مجموعه 
فعال شود. بخش های فوق العاده مهم دیگری هم در فوتبال داریم که 

باید با وزیر صحبت کنیم.
داری  باشگاه  نحوه  بر  مبنی   AFC جدید  نگاری  نامه  اعلام  با  تاج 
کرده  اعلام  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  اخیرا  کرد:  تصریح  فوتبال  در 
اگر می خواهد  باشد.  باید رشته فوتبال داشته  باشگاهی فقط  است هر 
کند.  تأسیس  دیگری  مجموعه های  باید  باشد  داشته  دیگر  رشته های 

این مشکل جدی برای بعضی از باشگاه های ما است.
او در خصوص امکان منع ورود بانوان یادآور شد: اصلا ورود بانوان منع 
نمی شود. چیزی نیست که بخواهیم منع شود. باید ضابطه مند باشد و 
باشگاه مسئولیت آن را بپذیرد. باید بانوان خودش را به ورزشگاه بیاورد 
و سپس با خوبی و خوشی آن ها را بدرقه کنند که از ورزشگاه بروند. به 

هر قیمتی ورود بانوان عملی نیست.
پرداخت  برای  تجهیز  و  توسعه  عدم همکاری شرکت  در خصوص  تاج 
موانع آن رفع شده  VAR گفت: فعلا گفتند  پول گمرک دستگاه های 
را  پولی  است. دولت  ماه در گمرک  را حدود یکی دو   VAR ما  است. 
دولت  برای  ورزشگاه ها  این  شود.  پرداخت  آن  بابیت  که  کرده  تنظیم 
است. ورزشگاه های نقش جهان، آزادی تهران، غیر اهواز و تراکتور برای 

شرکت تجهیز و توسعه است. این ها باید پولش را بدهند.
او در ادامه گفت: او را ۱۰ سال محروم کردیم. جریمه های اینچنینی 
خیلی جدی است. ارکان قضائی هم جدی تصمیم می گیرند. هرکس از 
آقایان و بانوان باید رعایت شئونات انجام شود. در فصل آینده می دانیم 
دیگر  تا  است  کرده  خطا  و  نشسته  صندلی  کدام  روی  تماشاگر  کدام 
است  انجام  در حال  دنیا  این  در  آنچه  ندهیم.  راه  ورزشگاه ها  به  را  او 
LOC باید صد درصد  باید انجام دهیم. تاج تاکید کرد: درفصل آینده 
وزیر  به  هم  را  این  می شود.  بازی  ناظر  میدان،  فرمانده  شود.  اجرایی 
 LOC ورزش اعلام کردیم. یگان ویژه و تمام این موارد باید در اختیار

باشد که طبق قانون است.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره نحوه رسیدگی به جریمه های انضباطی 
در نظر گرفته شده تصریح کرد: جریمه های انضباطی قطعی و قانونی 
است. من امروز به کمیته انضباطی ابلاغ کردم و بنا شد این جریمه ها 

را کمیته انضباطی لحاظ کند.
ارسال مجدد لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان

ایرادات شورای نگهبان  اینکه  بیان  با  رئیس کمیسیون قضایی مجلس 
به لایحه عفاف و حجاب رفع شد، از ارسال مجدد این لایحه به شورای 

نگهبان خبر داد.
حجت الاسلام غضنفرآبادی با اشاره به آخرین وضعیت لایحه عفاف و 
حجاب گفت: کمیسیون قضایی ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف 
و حجاب را برطرف و مجددا این لایحه را به شورا ارسال کرده است و 

هم اکنون منتظر اظهار نظر شورای نگهبان هستیم.
وی افزود: عمده ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب مربوط 

مجازات ها  میزان  بحث  به  که  می شد  لایحه  این   ۴۹ تا   ۴۷ مواد  به 
پرداخته است.

رئیس کمیسیون قضایی مجلس خاطرنشان کرد: از نظر اعضای شورای 
نگهبان، جرائم و مجازات درنظر گرفته شده برای تخلفات ذکر شده در 
مواد ۴۷ تا ۴۹ لایحه، متناسب با این تخلفات نبود که ما در کمیسیون 

این موارد را اصلاح کردیم.
با توجه به اینکه در جلسه علنی ۲۹ شهریور ۱۴۰۲ مجلس، نمایندگان 
به اجرای آزمایشی لایحه حجاب و عفاف برای مدت ۳ سال رای دادند، 
تایید کند، لایحه مذکور  را  این لایحه  در صورتی که شورای نگهبان، 

بلافاصله برای اجرا به دستگاه های اجرایی مربوطه ابلاغ می شود.
دختران فوتبال ایران قهرمان کافا شدند

دست  کافا  قهرمانی  عنوان  به  ایران  جوان  دختران  فوتبال  ملی  تیم 
پیدا کرد.

تیم ملی فوتبال دختران جوان ایران در آخرین دیدارش در رقابت های 
آسیای مرکزی موسوم به کافا به مصاف قرقیزستان رفت و به تساوی 

یک بر یک دست پیدا کرد.
با این نتیجه ایران جایگاهش را در صدر جدول رده بندی این مسابقات 

حفظ کرد و با ۱۰ امتیاز قهرمان شد.  
ازبکستان،  تیم های  مقابل  مسابقات  این  در  ایران  دختران  ملی  تیم 
به  قرقیزستان  برابر  و  رسید  پیروزی  به  تاجیکستان  و  ترکمنستان 

تساوی دست پیدا کرد به این ترتیب قهرمان شد.
شنا المپیاد استعدادهای برتر کشور/ دختران هرمزگانی 

با ۳۷ مدال رنگارنگ قهرمان ایران شدند
کشوری  مسابقات  قهرمان  رنگارنگ  مدال   ۳۷ با  هرمزگانی   شناگران 

شدند.
نخست  سکوی  رنگارنگ  مدال   ۳۷ با  هرمزگان  دختران  شنا  تیم 

مسابقات المپیاد استعداد های برتر کشور را از آن خود کردند.
اولین المپیاد استعداد های برتر شنا، ویژه مناطق جنوب شرق در دو 
رده سنی ۱۳تا ۱۴سال و ۱۱تا ۱۲سال ، در سیستان و بلوچستان برگزار 
در  برنز   ۶ و  نقره   ۷ ۲۴مدال طلا،  با کسب  هرمزگانی   و دختران  شد 
جایگاه نخست قرار گرفتند. تیم های یزد و سیستان و بلوچستان نیز به 
ترتیب دوم و سوم شدند. در رده  سنی ۱۳ تا۱۴ سال دنیا هاشمی پور، 
بلالی   مانلی  و  رفیع  مانیا  هائری،  سادات  آناهیتا   ، کمال فرد  ستایش 
پور حضور داشتند. یاسمین محمد قاسمی، نازنین محمدقاسمی، محیا 
خاکزاد، شهرزاد محمدی شمس آبادی و آسنا صادقی نیز در رده سنی 
سمیرا  را  هرمزگان  دختران  تیم  هدایت  داشتند.  قرار  ۱۲سال  ۱۱تا 

کمالفرد و  سرپرستی تیم بر عهده ژاله هاشمی پور بود .
علت فوت متخصص پوست و مو در شیراز

به دنبال برگزاری یک مهمانی در شیراز که همه مهمانان پزشک بودند، 
۲۹ پزشک به خاطر مصرف مشروب تقلبی )متانول( دچار مسمومیت 

شده و در بیمارستان بستری شدند. 
که  اکبری  دکتر  خانم  متاسفانه  و  شدند  دیالیز  پزشکان  از  نفر  چند 
اصالتا جهرمی و رتبه ۷ تخصص بودند، در همان مهمانی فوت کرده و 
همسرشان دکتر فرید شهریور )فوق تخصص چشم( هر دو کلیه اش از 

کار افتاده و هم اکنون در کما است.
متخصص  چندین  شامل  که  نیز  مهمانان  از  زیادی  تعداد  شده  گفته 
دیالیزی  و  کلیه  شدید  نارسایی  دچار  نیز  بودند  چشم  و  زنان  قلب، 

شدند.
پیام تسلیت رئیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم در پی درگذشت خانم 

دکتر فرزانه اکبری
خبر در گذشت همکار گرانقدر شادروان دکتر فرزانه اکبری عضو هیات 
گردید.  فراوان  قلبی  تاثر  موجب   ، پزشکی جهرم  علوم  دانشگاه  علمی 
اینجانب درگذشت این همکار گرانقدر ، استاد پرتلاش ، انسان وارسته ، 
فرهیخته و متواضع را به جامعه بزرگ پزشکی و خانواده محترم ایشان 
بخصوص همسر بزرگوارشان جناب آقای دکتر فرید شهریور ، تسلیت 
عرض نموده ، برای آن مرحومه از درگاه خداوند متعال مغفرت و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی خواهانم.
دکتر محمد رحمانیان- رئیس دانشگاه علوم پزشکی جهرم

نجات معجزه آسای نوزاد ۴۵۰ گرمی
نوزاد ۴۵۰ گرمی که نارس به دنیا آمده بود به طرز باورنکردنی دوباره 

به زندگی بازگشت 
مارگو زمانی که در هفته ۲۵ بارداری مادرش نارس به دنیا آمد، ۴۵۰ 
گرم وزن داشت. سپس، او به یک بیماری روده ای شدید مبتلا شد که 
مراقبت های  بخش  به  هواپیما  با  مارگو  است.  شایع  نارس  نوزادان  در 
و  پدر  شد.  منتقل  نیواورلئان  کودکان  بیمارستان  در  نوزادان  ویژه 
آماده  بعد، مارگو  بماند. هشت ماه  او زنده  مادرش فکر نمی کردند که 

می شود تا به خانه برود.
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هف قطع نخاع نوزاد ۵ ماهه گلستانی بر اثر شکستن قلنج!
یک کودک ۵ ماهه در اثر شکستن قُلنج از ناحیه گردن دچار قطع نخاع شد.  
یکی از پزشکان متخصص شهر گلستان اعلام کرد و گفت: چند روز پیش 

یک کودک با اعلام عدم تحرک در ناحیه دست و پا به مطب مراجعه کرد.
با اشاره به توضیحات پدر و مادر این کودک، خاطر نشان  دکتر مسعودی 
کرد: کودک ۵ ماهه کاملًا سالم بود و از ناحیه دست و پا مشکل نداشت تا 
قُلنج کودک  نوزاد کودک را بغل می کند و  زمانی که چند روز پیش عمه 

را می شِکَنَد.
آنطور که این متخصص اطفال می گوید: متأسفانه شکستن قُلنج باعث قطع 
پا  و  ناحیه دست  از  به حرکت  قادر  نوزاد شده بطوری که دیگر  این  نخاع 
نیست و فعلًا در تخت عملِ جراحی است. با این حال، بعید به نظر می رسد 

که دیگر بهبود پیدا کُنَد.
این حادثه ناگوار بار دیگر خطرات شکستن قُلنج به خصوص در کودکان را 
به وضوح نشان می دهد. متخصصان پزشکی بارها هشدار داده اند که شکستن 
قُلنج می تواند عواقب جبران ناپذیری به همراه داشته باشد، از جمله آسیب به 

اعصاب، رگ ها و حتی مرگ.
مشکل ما در داروخانه ها کمبود دارو است نه حجاب/ با 

کمبود 300 دارو مواجه هستیم
این روز ها داروخانه ها با چالش های مالی بسیاری مواجه اند و در این شرایط 
برخی مراجع تصمیم گیر، ایرادات غیرفنی به آن ها از جمله تشدید رعایت 
حجاب را وارد می کنند. داروخانه ها طلب های بسیار زیادی در حد ۳ همت 

از دولت دارند که می تواند منجر به ورشکستگی شدید داروخانه ها شود.
ادعا  درباره  ایران  داروسازان  انجمن  عمومی  روابط  مدیر  احمدی،  هادی 
صورت  در  داروخانه ها  سهمیه  کاهش  بر  مبنی  دارو  و  غذا  سازمان  اخیر 
عدم رعایت حجاب گفت:سازمان غذا و دارو این ادعا را تکذیب کرد؛ آن ها 
برداشت شده است. در  اشتباه  از صحبت های دکتر حیدر محمدی  گفتند 
کل داروخانه ها تا این لحظه تمام مقررات را رعایت کرده اند. ما مشکلی در 
بهداشت و سازمان  نداشتیم. وزارت  با داروخانه ها  تاکنون  خصوص حجاب 
قانون تعیین می کنند. در سازمان نظام پزشکی هم  برای ما  نظام پزشکی 
یک کمیته ی اخلاق و یک منشور حقوق بیمار داریم و یک سوگندنامه هم 
داریم. ما پایبند به این قوانین هستیم؛ برای ما فرقی نمی کند بیمار از چه 

نژاد و رنگ و عقیده ای باشد؛ کار ما خدمت به بیمار است
در  ما  کرد: مشکل  بیان  داروخانه ها  اصلی  درباره چالش های  ادامه  در  وی 
داروخانه ها حجاب نیست، مشکل ما کمبود دارو است. مشکل ما این است 
که خرید و فروش اینترنتی دارو را به وزارت بهداشت تحمیل کردند. مشکل 
ما دخالت ارگان های غیرمرتبط در حوزه ی سلامت است. الان صنعت دارو 
نیاز به نقدینگی دارد؛ ما پولی در حساب نداریم که دارو بخریم. مشکل ما 
بیمه گرانی هستند که از آذر سال گذشته مطالبات داروخانه ها را نداده اند. 
مشکل ما هدفمندی یارانه است که پول شیرخشک را هنوز پرداخت نکرده 
اند. مشکل اساسی ما چیز دیگری نیست؛ اگر حرف دیگری عنوان می شود 

بیراهه است.
روابط عمومی انجمن داروسازان ایران درباره کمبود دارو اظهار داشت: آنچه 
مردم از کمبود دارو حس می کنند با آنچه غذا و دارو اعلام می کند متفاوت 
است. غذا و دارو می گوید اگر استامینوفن توسط یک کارخانه هم ساخته 
شود کمبود نداریم. ما ۳۰۰ دارو کسری داریم؛ حتی وارفارین که بیش از 
نیاز هم وارد کردیم هنوز دچار مشکل است. شکل توزیع دارو ها مشکل دارد؛ 
بار ها به وزارت بهداشت اعلام کردیم که توزیع دارو باید متناسب بین همه ی 
داروخانه ها باشد. وزارت بهداشت به داروخانه دولتی بیشتر دارو می دهد در 

حالیکه باید با بخش خصوصی مشارکت کرد.
به  نگاهی  هیچ  دولت  گفت:  داروخانه ها  بدهی های  و  درباره طلب  احمدی 
بخش خصوصی ندارد در حالیکه بخش خصوصی نظام سلامت را می گرداند. 
ما ۱۶ هزار داروخانه خصوصی و ۱۵۰۰ داروخانه دولتی داریم. با این وجود 
 ۵۵ دولتی  داروخانه های  مالی  گردش  می رود.  دولتی ها  سمت  دارو  عمده 
پول  بین  این  در  هم  بیمه ها  و  هدفمندی  سازمان  است.  دارو  بازار  درصد 
داروخانه ها را نمی دهند. داروخانه ها در معرض ورشکستگی هستند. با توجه 
به اینکه قیمت دارو چندین برابر شده و قرار بود هدفمندی یارانه ها پول ها 
اما مطالبات روی زمین مانده است. بیش از ۳۰ همت  را به موقع بدهند، 
مطالبات باقیمانده داروخانه هاست. شما اگر ۶ ماه حقوق نگیرید توان کار 
کردن دارید؟ داروخانه ها دیگر توان خرید ندارند. ما الان ۱.۴ چک برگشتی 

داروخانه ها نزد بانک است.
تعیین سهمیه بندی دارویی داروخانه ها براساس وضعیت 

حجاب تکذیب شد
روابط عمومی سازمان غذا و دارو خبر تعیین سهمیه بندی دارویی داروخانه  

ها براساس وضعیت حجاب را تکذیب کرد.
روابط سازمان غذا و دارو در واکنش به خبر رعایت حجاب در داروخانه ها 
تصریح کرد: سخنان اخیر رئیس سازمان غذا و دارو ناظر بر پوشش حرفه ای 
اشتباه  دچار  متن  به  گفتار  از  خبر  تنظیم کننده  و  بوده  داروخانه  کادر 

محتوایی شده است.
پوشش  نحوه  دستورالعمل  دارو،  و  غذا  سازمان  روابط  اعلام  اساس  بر 
داروخانه ها بر اساس چک لیست های بازرسی، ارزشیابی و حرفه ای و به منظور 

تفکیک پرسنل و مسئول فنی است.
اخبار،  اغراق کاریکاتوری  به خوبی متوجه است که  حداقل سواد رسانه ای 
ضمن آسیب به منبع خبر رفته رفته آنان را از حیث اعتبار تهی و از اعتماد 

مخاطب بیرون می کند.
بر اساس اعلام سازمان غذا و دارو، برخی رسانه ها به نقل از رئیس سازمان 
غذا و دارو نوشته بودند: سازمان غذا و دارو از نخستین مجموعه هایی بود 
که به موضوع رعایت حجاب ورود کرده و رعایت آن در سهمیه های دارویی 

داروخانه نقش دارد.
ماجرای فوت پزشک طرحی جاسک چیست؟

قربانی  ملکی  زهرا  درگذشت  تسلیت  با  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
پزشک طرحی جاسک و پارسیان هرمزگان، تاکید کرده که فوت این پزشک 

در تهران و در زمان مرخصی وی رخ داده است.
انتشار خبر فوت ایشان در جاسک باعث ایجاد شایعات و نگرانی هایی در بین 

رسانه های رسمی و غیررسمی، مردم و جامعه پزشکی شده است. 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضمن تسلیت این ضایعه دردناک به خانواده 
شهرستان  در  طرحی  پزشک  این  فوت  پزشکی،  جامعه  و  ایشان  محترم 
جاسک را تکذیب می کند و از رسانه ها و سایر افراد جامعه تقاضا دارد که 
و  کذب  اخبار  انتشار  از  و  کنند  دریافت  معتبر  و  موثق  منابع  از  را  اخبار 

شایعات خودداری کنند.
مرحومه دکتر زهرا ملکی قربانی پزشک طرحی در تاریخ ۳۰ دی ماه ۱۴۰2 
به دلیل مشکلات رفت و آمد و به درخواست خود، از بیمارستان جاسک به 

بیمارستان پارسیان منتقل و در آن جا مشغول به کار شد.
تاریخ ۱۶فروردین ۱۴۰۳  ایشان در بیمارستان پارسیان در  آخرین شیفت 
بود و بعد از آن به تهران و نزد خانواده خود سفر کردند و فوت ایشان در 

تهران اتفاق افتاده است.
بیمار  همراهان  یا  بیمار  توسط  جرح  و  و ضرب  درگیری  از  گزارشی  هیچ 
ندارد.   وجود  پارسیان(  و  )جاسک  ایشان  دو محل خدمت  از  یک  هیچ  در 
یا  کاری  مشکل  هیچگونه  استان  در  ایشان  بکار  آغاز  زمان  از  همچنین 
به  نامبرده  طرف  از  مشکل  رفع  برای  درخواستی  یا  شکایت  و  نارضایتی 

دانشگاه مطرح نشده است.
از  بیمارستان پارسیان  لازم به ذکر است که شیفت بعدی دکتر ملکی در 

تاریخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ آغاز می شد.
بنابراین، اخبار منتشر شده مبنی بر فوت ایشان در جاسک نادرست بوده و بر 

اساس آخرین اخبار و گزارشات فوت ایشان در تهران بوده است.
۵۹ قلم دارویی جدید بیماران خاص و صعب العلاج تحت 

پوشش بیمه قرار گرفت
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: ۵۹ قلم دارویی جدید بیماران 
خاص و صعب العلاج از جمله دیابت، فشارخون و بیماری های روانی تحت 

پوشش بیمه قرار گرفت.
»محمدمهدی ناصحی«، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با بیان اینکه 
در سال ۱۴۰۳، 22۹۰ دارو تحت پوشش بیمه های پایه قرار دارند، گفت: 
پیدا  افزایش  تعداد  این  است،  داشته  بیمه  عالی  شورای  که  ای  مصوبه  با 
کرده و خوشبختانه داروهای مورد نیاز مردم برای بیماری هایی مانند دیابت، 
بیمه  پوشش  تحت  اسکیزوفرنی  مخصوصا  روانی  بیماری های  و  فشارخون 

قرار گرفتند.
وی اضافه کرد: داروی بیمارانی مانند دیابت، فشارخون و روان، شاید شکل 
یا دوز دارویی برخی از آن ها هم متفاوت بوده، برخی ها تحت پوشش بودند 
و برخی دیگر از داروها تحت پوشش نبودند. خوشبختانه به داروهای تحت 
پوشش اضافه شده و به این تعداد رسیده است و اخیرا نیز ۵۹ دارو شامل 

داروهای فوق به سبد بیمه ای داروها اضافه شد.
ناصحی اضافه کرد: برای این داروها در همه مراکز دولتی و خصوصی، ۷۰ 
درصد هزینه ها پرداخت می شود و اگر جزو صندوق بیماری های صعب العلاج 
هم باشند، مازاد بر ۷۰ درصد هم، 2۰ تا 2۵ درصد و گهگاهی تا ۳۰ درصد 

اضافه می شود.
رییس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت اعلام کرد

ارایه خدمات باروری از سوی 22هزار مراقب سلامت در شهرها
رییس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت، ساختار شبکه بهداشتی کشور 

در حوزه باروری را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، دکتر صابر جباری در نشست خبری »هفته ملی جمعیت« 
، اظهار کرد: وزارت بهداشت طی سال گذشته به عنوان برترین سازمان در 

حوزه جوانی جمعیت انتخاب شد.
وی درباره ساختار شبکه بهداشتی کشور در حوزه باروری گفت: ۳2 هزار 
می پردازند.  سلامت  خدمات  ارائه  به  شهری  و  روستایی  مناطق  در  بهورز 
همچنین 22 هزار مراقب  سلامت در حوزه شهری به ارائه خدمات باروری 
مشغول هستند. ۱۳ هزار و ۸۰۹ ماما از مجموع بهورزان و مراقبان سلامت 

در شبکه نظام سلامت حضور دارند.
 2۰۰ و  ۱۰هزار  داد:  ادامه  بهداشت  وزارت  جمعیت  جوانی  مرکز  رییس 
و  2هزار  همچنین  هستند.  فعالیت  به  مشغول  زایمان  بلوک های  در  ماما 
۸۶ متخصص زنان در بخش دولتی و ۶هزار و ۶۸۹ نفر در بخش خصوصی 

مشغول به فعالیت هستند.
20 درصد زوج های ایرانی نابارور هستند

دبیر انجمن باروری و ناباروری ایران با بیان اینکه 2۰ درصد زوج های ایرانی 
مانند  و مشاغلی  لپ تاپ  و  موبایل  نابارور هستند، گفت: حرارت  در کشور 
می شود.  مردان  در  ناباروری  باعث  آجرپزی  و  جوشکاری  نانوایی،  در  کار 
کنگره  بیست و سومین  برگزاری  حاشیه  در  چهارشنبه  روز  چوبینه  حمید 
در  خبرنگاران  جمع  در  ایران،  ناباروری  و  باروری  علمی  انجمن  سراسری 
دانشگاه شهید بهشتی افزود: حرارت می تواند ارگان های بدن را تحت تأثیر 
قرار دهد. گذاشتن لپ تاپ روی پا یا قرار دادن موبایل روی شکم، نشستن 
زیاد، کار در نانوایی ها، جوشکاری ها و آجرپزی به اسپرم آسیب زده و میزان 

باروری را کاهش می دهد
دبیر انجمن باروری و ناباروری ایران با بیان اینکه 2۰ درصد زوج های ایرانی 
در کشور نابارور هستند، گفت: حرارت موبایل و لپ تاپ و مشاغلی مانند کار 
در نانوایی، جوشکاری و آجرپزی باعث ناباروری در مردان می شود. حمید 
چوبینه روز چهارشنبه در حاشیه برگزاری بیست و سومین کنگره سراسری 
انجمن علمی باروری و ناباروری ایران، در جمع خبرنگاران در دانشگاه شهید 
دهد.  قرار  تأثیر  تحت  را  بدن  ارگان های  می تواند  حرارت  افزود:  بهشتی 
گذاشتن لپ تاپ روی پا یا قرار دادن موبایل روی شکم، نشستن زیاد، کار در 
نانوایی ها، جوشکاری ها و آجرپزی به اسپرم آسیب زده و میزان باروری را 

کاهش می دهد. وی اظهار کرد: افزایش سن ازدواج به ویژه در زنان و تمایل 
به فرزنددار نشدن در ابتدای ازدواج از جمله موضوعاتی بوده که به ناباروری 
با  ناباروری  این مسئله، درمان  به  بیمه ها  با توجه  در جامعه دامن زده که 
سطح  به  چوبینه  است.  انجام  حال  در  ایران  در  زیادی  آمار  و  موفقیت ها 
امکانات کشور در زمینه درمان ناباروری اشاره و اظهار کرد: امکانات باروری 
در کشور هم پیشرفته تر و هم وسیع تر شده  و به لحاظ تکنولوژی در زمینه 
باروری پیشرفت های حائز اهمیتی به دست آمده است. همچنین به لحاظ 
پوشش جغرافیایی نیز در استان های مختلف مراکز درمانی ناباروری وجود 
دارد. وی اظهار کرد: ناباروری و نداشتن فرزند مشکل جهانی است. وی ادامه 
داد: زوجینی را می بینیم که با وجود آنکه قدرت باروری دارند، نمی خواهند 
فزاینده،  خطر  این  ندارند،  فرزند  داشتن  به  تمایلی  اساسا  یا  بشوند  بارور 
به خصوص برای جوامعی که اهمیت داشتن فرزند برای  آنها بسیار مهم است 
یا مثل کشور ما به سمت پیری جمعیت حرکت می کنند، بسیار جدی است 
که عمدتا دلایل اجتماعی و اقتصادی می تواند داشته باشد. چوبینه درباره 
نابارور کمک کند، گفت:  افراد  به  تا چه حد می تواند  اینکه دانش پزشکی 
۹۰ درصد کسانی که دچار انواع مشکلات مرتبط با ناباروری هستند و در 
سن باروری نیز قرار دارند، به کمک تکنولوژی های نوین که در کشور ما هم 
وجود دارد، امکان فرزندآوری پیدا می کنند. این عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران اظهار کرد: علوم و تکنولوژی های پیشرفته به سطحی 
رسیده که حتی برای سخت ترین مشکلات ناباروری نیز راه حل هایی یافته 
زوجینی که در خانواده های  تکنولوژی جدید کمک می کند  و  علوم  است. 
خود  برای  تجربه  این  تکرار  از  داشته اند،  معیوب  فرزند  تولد  تجربه  خود 
پیری  اینکه  بیان  با  نیز  جلوگیری کنند. اشرف معینی، دبیر علمی کنگره 
رحم نداریم و فقط مبتلایان به سرطان که رادیوتراپی می شوند، رحم شان 
پیر شده و امکان بارداری ندارند، گفت: افزایش سن در ناباروری مهم ترین 
مسئله است. در دنیا سن اولین بارداری به علت مسائل اقتصادی، اجتماعی 
بارداری 2۴ تا ۳۰ سالگی است. وی اظهار  و... بالا رفته است. بهترین سن 
کرد: برخی زنان حوالی ۴۵ سال نزدیک یائستگی برای بارداری به ما مراجعه 
می کنند. بعد از ۳۷ سالگی کیفیت تخمک شدیدا بد می شود و خطر سقط 
در  داد:  ادامه  تخمک  فریز  درباره  معینی  می یابد.  افزایش  شدیدی  به طور 
دنیا بعد از ۳۸ سالگی به هیچ عنوان تخمک را فریز نمی کنند، زیرا شانس 

باروری پایین است .
معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد:

30 درصد درمان ناباروری نتیجه مثبت دارد
زمینه  در  گفت:  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  درمان  معاون 
اهدای تخمک قانون مصوب مجلس وجود ندارد در سطح ریاست جمهوری 

لایحه  ای آماده شده که به صورت قانونی این موضوع اجرایی شود.
سعید کریمی در یک نشست خبری به مناسبت هفته ملی جوانی جمعیت 
که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، افزود: اهدای تخمک و اهدای جنین 
نیز در دستور کار است و بیش از ۳۰۰ هزار زایمان در مراکز دولتی اتفاق 

افتاده که بصورت رایگان بوده است
وی ادامه داد: 2۷ هزار و ۴۹۹ نفر به مراکز درمان ناباروری مراجعه کردند و 

۳۰ درصد درمان نتیجه مثبت داشته است.
وی اظهارداشت: ۱2۶ مرکز تخصصی درمان ناباروری داریم که از این تعداد 
تحت  سرپایی  و  بستری  های  هزینه  درصد   ۹۰ و  بوده  دولتی  مرکز   ۵۰

پوشش بیمه است.
پوشش  ناباروری تحت  درمان  برای  داد: ۳۳ خدمت جراحی  ادامه  کریمی 
بیمه قرار گرفت و یک میلیون و ۱۰۰ هزار به مراکز فوق تخصصی مراجعه 
کردند و بیش از ۱۱2 هزار مورد آی وی اف انجام شده که بیش از ۳۶ هزار 

مورد بارداری موفقیت آمیز بوده است.
مادران  برای  تصریح کرد: 2۷۰ هزار کلاس  بهداشت  وزارت  معاون درمان 
مراکز  شوند،  ترغیب  طبیعی  زایمان  انجام  سمت  به  تا  شده  برگزار  باردار 

زایمان بی درد نیز توسعه یافته که بصورت دارویی و غیردارویی است.
وی ادامه داد: ذخیره تخمک در کشور انجام می شود ولی نباید کشور را به 
این سمت ببریم باید کارهای فرهنگی زیادی انجام شود تا دختران و پسران 

در سن مناسب ازدواج و اقدام به فرزندآوری کنند.
بیماران در صورت پرداخت پول به پزشک حتما رسید دریافت کنند

همه  گفت:  پزشکی  های  تعرفه  مورد  در  بهداشت  وزارت  درمان  معاون 
خارج  افراد  و  هستند  شده  تعیین  های  تعرفه  رعایت  به  موظف  پزشکان 
به  پول  پرداخت  و در صورت  نکنند  پرداخت  پولی  بیمارستانی  از صندوق 
پزشکی رسید بگیرند و در صورت ثابت شدن ۱۰ برابر پولی که پزشک از 
بیمار گرفته باید پس داده شود و بدون رسید نمی توان به تخلفات رسیدگی 
کرد. به گفته کریمی، وزارت بهداشت اختیاری برای اجرای طرح پزشکان در 
مناطق مختلف ندارد و قانون مجلس است، نباید کسی را به زور بفرستیم 
باید با رضایت برود، امسال بسته ماندگاری برای پزشکان در مناطق محروم 
تعریف شده که به ازای هر روز ۵/۱ میلیون تومان می گیرد به عنوان مثال 
اگر ۳۰ روز در منطقه بماند ۴۵ میلیون تومان علاوه بر حقوق دریافت می 
کند. به گزارش ایرنا، اهدای تخمک یکی از راههای فرزندآوری برای زوج های 
زوجین  به  جنین  اهداء  نحوه  قانون  اساس  بر  که  می رود  شمار  به  نابارور 
نابارور مصوب سال ۱۳۸2 در طی دو دهه گذشته در مراکز درمان ناباروری 
متعارف  سلامت  شرط  آن،  نامه  آیین  و  قانون  این  در  است.  شده  دنبال 
به  آن  احراز  اما  گرفته  قرار  توجه  مورد  کنندگان  دریافت  و  اهداکنندگان 
مراکز درمان ناباروری محول شده است؛ بر این اساس مراکز مجاز تخصصی 

درمان ناباروری مکلفند قبل از دریافت جنین زوج های اهدا
کننده را از نظر »علقه و رابطه زوجیت قانونی و شرعی «، »سلامت متعارف 
جسمی و روانی و ضریب هوشی مناسب «، »نداشتن اعتیاد به مواد اعتیادآور 
و روان گردان « و »مبتلا نبودن به بیماریهای صعب العلاج نظیر ایدز، هپاتیت 
و ...« احراز کنند. منظور از جنین در این قانون نطفه حاصل از تلقیح خارج 
از رحمی زوج های قانونی و شرعی است که از مرحله باروری تا حداکثر پنج 

روز خواهد بود. این جنین می تواند به دو صورت تازه و منجمد باشد.

اخبار حوزه بهداشت



مدل  یک  مصنوعی،  هوش  از  استفاده  با  دانشمندان 
پیش بینی کننده را برای شناسایی قوی ترین سلول های ایمنی 
قاتل سرطان و ارائه دادن ایمنی درمانی سرطان ابداع کرده اند.  
یک مدل پیش بینی کننده جدید را می توان همراه با چندین الگوریتم  
برای درمان  سرطان به صورت شخصی سازی شده به کار برد که درمان 
را با ترکیب سلولی منحصربه فرد تومورهای هر بیمار منطبق می کند.

 )Alexandre Harari(»هراری »الکساندر  دیلی،  ساینس  از  نقل  به 
 )Ludwig Cancer Research(»لودویگ سرطان  پژوهش  »مرکز  از 
 )Rémy Pétremand(»پترماند »رمی  همراه  به  را  پژوهش  این  که 
هوش  اجرای  گفت:  است،  کرده  سرپرستی  مرکز  این  فارغ التحصیل 
بتواند روش  مصنوعی در سلول درمانی یک کار جدید است و شاید 
درمان را تغییر دهد و گزینه های بالینی جدیدی را به بیماران ارائه 

کند.
از  کافی  اندازه  به  را   B ویتامین  انواع  افراد  از  بسیاری   : اقتصادنیوز 
طریق رژیم غذایی خود دریافت می کنند، اما برخی افراد در معرض 
خطر کمبودهای خاص هستند که باید از مکمل های نوروبیون مثل 
آمپول نوروبیون یا قرص آن استفاده کنند که ضرورت دارد با توصیه 

پزشک انجام شود.
تومور  از  ایمنی  سلول های  استخراج  شامل  سلولی  ایمنی درمانی 
در  طبیعی  توانایی های  تقویت  برای  آنها  کردن  مهندسی  بیمار، 
مبارزه با سرطان و انتقال مجدد آنها به بدن پس از رشد یافتن است. 
از دو نوع اصلی گلبول های سفید یا لنفوسیت ها  T یکی  سلول های 
هستند که در خون گردش می کنند و به دنبال سلول های آلوده به 

ویروس یا سرطان می گردند.
عنوان  به  می کنند،  نفوذ  جامد  تومورهای  به  که   T سلول های 
»لنفوسیت های نفوذکننده تومور«)TIL( شناخته می شوند. با وجود 
به  حمله  و  شناسایی  در  تومور  نفوذکننده  لنفوسیت های  همه  این، 
تنها  واقع  در  داد:  توضیح  هراری  نیستند.  موثر  تومور  سلول های 
بخشی از لنفوسیت ها به تومور واکنش نشان می دهند و بیشتر آنها 
ناظر هستند. چالشی که ما پیش روی خود قرار دادیم، این بود که 
کنیم.  شناسایی  تومور  نفوذکننده  لنفوسیت های  از  را  اندکی  تعداد 
این لنفوسیت ها به گیرنده های سلول T مجهز هستند که می توانند 

آنتی ژن ها را روی تومور تشخیص دهند.
هراری و گروهش برای این کار، یک مدل پیش بینی مبتنی بر هوش 
می تواند  و  دارد  نام   »TRTpred« که  دادند  توسعه  را  مصنوعی 
واکنش پذیری  براساس  را   »TCRs« یا   »  Tسلول »گیرنده های 
از  آنها   ،TRTpred توسعه  برای  کند.  رتبه بندی  آنها  هدف  تومور 
از بیماران مبتلا به ملانومای  T جمع آوری شده  ۲۳۵ گیرنده  سلول 
متاستازشده استفاده کردند که پیشتر به عنوان واکنش دهنده یا غیر 

پژوهشی،  گروه  این  بودند.  شده  طبقه بندی  تومور  به  واکنش دهنده 
در  را   T گیرنده  سلول  هر  T حامل  ژن سلول های  بیان  مشخصات 
یک مدل یادگیری ماشینی بارگذاری کردند تا الگوهایی را شناسایی 
کنند که سلول های T واکنش دهنده به تومور را از همتایان غیرفعال 

آنها متمایز می سازند.
 T سلول  یک جمعیت  از  می تواند   TRTpred داد:  توضیح  هراری 
یاد بگیرد و قانونی را ایجاد کند تا برای جمعیت جدید اعمال شود. 
این  T جدید روبه رو می شویم،  با یک گیرنده  سلول  بنابراین، وقتی 
مدل می تواند مشخصات آن را بخواند و پیش بینی کند که آیا تومور 

واکنش دهنده است یا خیر.
بیمار   ۴۲ در  را  تومور  نفوذکننده  لنفوسیت های    TRTpredمدل
مبتلا به ملانوما و سرطان های دستگاه گوارش، ریه و پستان تحلیل 
 ۹۰ دقت  با  را  تومور  به  واکنش دهنده   T سلول  گیرنده های  و  کرد 
لنفوسیت های  انتخاب  فرآیند  پژوهشگران  کرد.  شناسایی  درصد 
نفوذکننده تومور خود را با استفاده از یک فیلتر ثانویه اصلاح کردند 
می کند؛  غربالگری  را  تومور  به  واکنش پذیر   T سلول های  تنها  که 

یعنی فقط سلول هایی که اتصال قوی به آنتی ژن های تومور دارند.
واکنش پذیر  پیش بینی کننده   منحصرا   TRTpred گفت:  هراری 
از  برخی  اما  است  تومور  به   T سلول  گیرنده   نبودن  یا  بودن 
سلول های  با  را  قوی  اتصال  یک  تومور  به  واکنش گر  گیرنده های 
در  این  مؤثر هستند.  بسیار  دلیل  به همین  و  برقرار می کنند  تومور 
حالی است که برخی دیگر با تنبلی این کار را انجام می دهند. تمایز 

اتصال های قوی و ضعیف، اثربخشی را نشان می دهد.
و   TRTpred توسط  که   T سلول های  دادند  نشان  پژوهشگران 
شده اند،  شناسایی  تومور  واکنش دهنده  عنوان  به   ثانویه  الگوریتم 
سایر  با  پژوهش  این  یافته های  می گیرند.  جا  تومورها  در  اغلب 
موثر   T سلول های  می دهند  نشان  که  هستند  هم سو  پژوهش هایی 

معمولا به عمق تومور نفوذ می کنند.
رساندن  حداکثر  به  برای  را  سوم  فیلتر  یک  پژوهشگران  سپس، 
تشخیص آنتی ژن های تومور معرفی کرد. هراری گفت: ما می خواهیم 
ممکن  حد  تا  تومور  نفوذکننده  لنفوسیت های  اینکه  شانس 

آنتی ژن های گوناگون را هدف قرار دهند، به حداکثر برسانیم.
این فیلتر نهایی، گیرنده های سلول T را براساس ویژگی های فیزیکی 
فرضیه  می کند.  سازمان دهی  گروه  چندین  در  مشابه  شیمیایی  و 
T در هر خوشه همان  این است که گیرنده های سلول  پژوهشگران 
 )Vincent Zoete(»آنتی ژن را تشخیص می دهند. »وینسنت زوئت
پژوهشگر مرکز پژوهش سرطان لودویگ که الگوریتم های گروه بندی 
ما در هر  بنابراین  توسعه داده است، گفت:  را   T گیرنده های سلول 
خوشه، یک گیرنده  سلول T را برای تقویت کردن انتخاب می کنیم 
تا شانس هدف قرار دادن یک آنتی ژن مشخص را به حداکثر برسانیم.

را  الگوریتمی  فیلترهای  و   TRTpred ترکیب  پژوهشگران، 
»MixTRTpred« می نامند.
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ارز دیجیتال می تواند به عنوان مهریه تعیین شود؟

و  ندارد  قانونی  اعتبار  دیجیتال  پول  یا  ارز  رمز 
ارزهای  از  استفاده  بنابراین،  نیست؛  توقیف  قابل 
حال  در  ایران،  در  مهریه  پرداخت  برای  دیجیتال 
حاضر قانونی نیست و می تواند منجر به مشکلات 

حقوقی و مالی شود.
است که  پول دیجیتال  گونه ای  رمزپایه(  ارز  )یا  رمزارز 
با  تأیید اصالت تراکنش پول  در آن تولید واحد پول و 
می شود  کنترل  رمزگذاری  الگوریتم های  از  استفاده 
یک  به  وابستگی  )بدون  نامتمرکز  صورت  به  معمولاً  و 
مرجعیت مرکزی( کار می کند. با توجه به تعدد تعاریف 
نظر  از  عبارت  این  رمزارز  رایج  مصادیق  در  تغییرات  و 

حقوقی دقت کافی ندارد.
در جایی دیگر، رمزارز به صورت »هرگونه ارزی که تنها 
یا  صادرکننده  دارد، معمولاً  به صورت دیجیتالی وجود 

تنظیم کننده مرکزی ندارد اما از سامانه توزیع شده برای 
جدید  واحدهای  انتشار  مدیریت  و  تراکنش ها  ذخیره 
استفاده می کند و برای ممانعت از جعل و تراکنش های 
شده است  تعریف  دارد«  تکیه  رمزنگاری  بر  متقلبانه 
 ۲۰۱۴ سال  در  ابتدا  آکسفورد  واژه نامه  در  همچنین 
رمزارز همان ارز دیجیتالی تعریف شده بود که در آن از 
فنون رمزنگاری برای قانونگذاری تولید واحدهای جدید 
از  مستقل  و  می کند  استفاده  وجوه  انتقال  تأیید  و  ارز 
یک بانک مرکزی وجود دارد اما امروزه هر گونه سامانه 
پول الکترونیکی که برای خرید و فروش آنلاین استفاده 
می شود و نیازی به بانک مرکزی نداشته باشد را رمزارز 

تعریف می کنند.
در  اقتصادی   نوظهور  پدیده های  از  ارز  رمز  از  استفاده 
سال های اخیر است و حتی برخی از آن به عنوان راهی 
آینده  در  رایج  شیوه  به  پولی  تبادلات  برای  جایگزین 
نزدیک یاد کرده اند؛ همچنین دولت دوازدهم مصوباتی 
مراکز  و  کرد  تعیین  ارزها  رمر  از  استفاده  نحوه  برای 

استخراج آن را جزو واحدهای تولیدی صنعتی دانست.
بر اساس مصوبه ۱۳ مرداد ۱۳۹۸ هیأت وزیران در زمینه 
پردازشی  فرآورده های  استخراج  ارزها،  رمز  از  استفاده 
رمزنگاری شده رمز ارزها )ماینینگ( با دریافت مجوز از 
استفاده  اما  است  تجارت مجاز  و  وزارت صنعت، معدن 
از رمز ارز صرفاً با قبول مسئولیت خطرپذیری از سوی 
متعاملان در مبادلات خارجی صورت می گیرد و مشمول 

حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی نمی شود.
ارزهای  »رمز  بود  کرده  تصویب  دولت  آن  از  پیش 
برای  صرفاً  صادره  مجوزهای  اساس  بر  شده  استخراج 
بانک  که  مقرراتی  اساس  بر  و  واردات کشور  ارز  تأمین 
قابل  می کند  تعیین  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی 
استخراج  ارز  رمز  مجاز  »سقف  و  بود«  خواهند  مبادله 
شده و قابل مبادله توسط هر واحد استخراج کننده، بر 
اساس میزان انرژی مصرف شده توسط آن واحد و طبق 
به  دوره ای  به صورت  و  تعیین  نیرو  وزارت  دستورالعمل 

بانک مرکزی اعلام می شود«.
۱۶ خرداد ۱۴۰۲ نیز »سیداحسان خاندوزی« وزیر امور 
پانزدهمین  افتتاح  مراسم  حاشیه  در  دارایی  و  اقتصاد 
رمز  از  استفاده  درباره  ادامه  در  مالی  صنعت  نمایشگاه 
بر  سیزدهم  دولت  کار  به  شروع  ابتدای  از  گفت:  ارزها 
برای  قانونی  شکل  به  رمزارزها  ظرفیت های  از  استفاده 
کمک به شرایط تجاری کشور اصرار داشتیم و متنی نیز 
با همکاری سایر اعضا به طور مشخص بانک مرکزی و 
وزارت نیرو در حوزه تولید رمز ارزها و دستگاه های مبادله 
رمز ارزها تهیه کردیم که در دست تصویب اعضای هیات 
دولت قرار دارد. امیدواریم با تصویب آن گامی در جهت 
استفاده از رمز ارزها برداریم و یکی از محورهای برنامه 

هفتم توسعه تعیین تکلیف رمز ارزها است.
هشدار دستگاه قضا به استفاده کنندگان رمز ارز در داخل 

کشور

به  دولت،  هیأت  به مصوبه  استناد  با  تهران  دادگستری 
کشور  داخل  مبادلات  در  ارز  رمز  از  استفاده کنندگان 

هشدار داد.
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
به  سراسری  پیامکی  در   ۱۴۰۲ آذر   ۲۰ تهران  استان 
ارز در مبادلات  از رمز  "استفاده  شهروندان هشدار داد: 

داخل کشور مجاز نیست".
این معاونت با اشاره به مصوبه هیأت دولت، تأکید کرده 
»رمز ارزها مشمول حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی 

نیست«.
مطابق با تصمیم بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، 
در  مهریه  پرداخت  برای  دیجیتال  ارزهای  از  استفاده 
ایران، در حال حاضر قانونی نیست. در سال ۱۳۹۹، بانک 
مرکزی ایران اعلام کرد که هیچ یک از ارزهای دیجیتال 
مانند، بیت کوین و سایر ارزها را، به عنوان واحد پرداخت 
تراکنش های  در  آن ها  از  استفاده  و  نمی شناسد  قانونی 

مالی، ممنوع است.
بر اساس آخرین آمار ثبتی سازمان ثبت احوال از ابتدای 
سال ۱۴۰۲ تا اول بهمن، آمار ۱۱ ماه ازدواج شامل ۴۰۳ 
هزار و ۸۱۵ بوده است و مطابق آخرین بررسی خبرنگار 
قضایی ایرنا و براساس اعلام سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور - به عنوان نهاد بالادستی در ثبت وقایع ازدواج و 
طلاق - ، تاکنون در هیچ یک از وقایع ازدواج، ارزهای 

دیجیتال به عنوان مهریه ثبت نشده است.

شناسایی سلول های قاتل سرطان 
با هوش مصنوعی

  گزارش: ایسنا
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هف برگزاری اولین دوره ی مسابقات انتخابی تیم ملی پدل 
برد جهت اعزام به مسابقات آسیایی چین و مسابقات 

جهانی دانمارک 
دور اول مسابقات پدل برد جهت انتخابی تیم ملی در تاریخ ۳ الی ۷ 

اردیبهشت ماه در جزیره کیش برگزار شد .
در دور اول مسابقات انتخابی تیم ملی بیش ۱۰۰ ورزشکار از ۱۰ استان  
متشکل خانم و آقا در رده سنی نوجوانان و بزرگسالان در این پیکارها 
حضور داشتند . ورزشکاران تیم آفتاب بندرعباس به سرمربیگری یگانه 
یاقوت پور توانستند در این دوره ، در بخش آقایان رده سنی بزرگسال ،  
هرمز زارعی و علی ایران نژاد در مسافت ۱۸ کیلومتر به ترتیب سَکوی 
دوم و سـوم و در رده نوجوانان سپهر ابراهیم پور سکوی سوم ماده ۲۰۰ 
متر کشوری را به خود اختصاص دهند و همچنین در بخش بانوان یگانه 
یاقوت پور در ماده ی ۶ کیلومتر توانست سَکوی دوم کشور را به خود 
اختصاص دهد . و در نهایت استان هرمزگان توانست بیشترین مدال را 
در این دوره مسابقات به خود اختصاص داد . ورزشکاران مدال آور به 
اردوی اول تیم ملی جهت انتخابی مسابقات آسیایی چین و مسابقات 

جهانی دانمارک دعوت خواهند شد .
تیم ملی فوتبال بانوان به مصاف بلاروس می رود

 سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان از برگزاری ۲ دیدار تدارکاتی با تیم ملی 
بلاروس در خرداد ماه خبر داد.

بانوان،  فوتبال  ملی  تیم  روی  پیش  مسابقات  درباره  آزمون  مریم 
اظهار داشت: مرحله اول اردوی آمادگی تیم ملی فوتبال بانوان تا ۲۴ 
با روزهای  تا ۱۳ خرداد همزمان  از سوم  اردیبهشت و مرحله دوم آن 
فیفادی برگزار خواهد شد. قرار است با تیم بلاروس دو بازی در روزهای 

دهم و سیزدهم خرداد داشته باشیم.
وی افزود: خوشحالیم که می توانیم یک بازی خیلی خوب داشته باشیم 
تا برای  ارزیابی کنیم  آنالیز و  زیرا فقط در مسابقات می توانیم خود را 
مسابقات رسمی آماده شویم. در این اردو هم ۲۵ بازیکن را دعوت کردیم 
و دو بازیکن چون بیمار بودند، از جمع بچه ها جدا شدند و با ۲۳ بازیکن 

اردو را پشت سر گذاشتیم.
توانستیم  و  بود  خوبی  اردوی  گفت:  بانوان  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
ارزیابی خوبی داشته باشیم و بیشتر بچه هایی که در این اردو هستند از 
بازیکنان جوان لیگ برتر، دسته یک و تیم جوانان هستند و آنها مورد 

ارزیابی قرار می گیرند تا به جمع بازیکنان اصلی اضافه شوند.
واکنش دختران راگبی باز به نگرفتن پاداش مدال 

آسیایی: وزیر ورزش به داد ما برسد
سرمربی تیم ملی راگبی زنان گفت: از شخص آقای کیومرث هاشمی که 
فردی ورزشی است درخواست داریم به داد دختران راگبی باز برسد و از 

مدال آوران راگبی که  مورد بی مهری قرار گرفته اند تقدیر به عمل آید.
زهرا قربانی با اشاره به عدم تجلیل از تیم ملی راگبی زنان ایران که برای 
نخستین بار در تاریخ به مدال برنز آسیا رسید، در گفت و گو با ایسنا، 
اظهار کرد: رشد راگبی زنان و نتیجه تاریخی در آسیا با حمایت شخص 
سرپرست فدراسیون انجام شد، در صورتی که ما توقع داشتیم با حضور 
آقای کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان که خود از جنس ورزش 
هستند و جایگاه ورزش های المپیکی را می شناسند اوضاع راگبی بهتر  
شود. از معاونت بانوان وزارت ورزش نیز انتظار توجه بیشتری داریم چون 
این تیم پتانسیل کسب مدال در بازیهای آسیایی را دارد و می توانیم به 
عنوان دومین تیم ورزشی زنان ایران در بازیهای آسیایی، سهمیه حضور 

کسب کنیم و به دنبال تاریخ سازی در این رویداد بسیار مهم باشیم.
از  تجلیل  مراسم  در  زنان  راگبی  ملی  تیم  غیبت  مورد  در  قربانی 
و  حاشیه  اهل  باز  راگبی  دختران  چون  کرد:  خاطرنشان  ورزرشکاران، 
جنجال نیستند موفقیت آنها دیده نمی شود و مظلوم واقع شده اند در 
حالی که ما هم فرزندان این مرز و بوم هستیم و مانند دیگر رشته ها 
از حقوق عامه ورزش کشور سهم داریم، وزیر محترم ورزش نباید اجازه 
عاشق  بازها  راگبی  شود.  برخورد  سلیقه ای  ورزشی  رشته های  با  دهد 
ورزش خودشان هستند و مهم است به خواست جوانان ورزشکاران این 

رشته المپیکی احترام گذاشته شود.
وی افزود: برای جامعه راگبی جای تعجب داشت که چرا در اهدای جوایز 
مدال آوران به دختران راگبی باز بی مهری شد در حالی که برخی رشته 
های دیگر همین مدال را گرفتند و تجلیل شدند. حتی برخی رشته ها 
در مسابقات سطح پایین شرکت کردند و ورزش آن ها المپیکی نیست و 
در کل دنیا شاید تعداد فدراسیون هایشان به تعداد فدراسیونهای راگبی 

در آسیا نرسد اما جایزه دریافت کردند.
سرمربی تیم ملی راگبی زنان ادامه داد: تیم ایران در حالی در مسابقات 
آسیایی قطر میزبان را شکست داد و به اولین مدال تاریخش در آسیا 
اروپایی  عمدتا  و  ها خارجی  تیم  اکثر  و  قطر  بازیکنان  تمام  که  رسید 
بودند اما مغلوب اراده دختران ایران شدند. این در حالی است که مدال 
پی  در  را  آسیا  کنفدراسیون  رئیس  واکنش  حتی  ایران  زنان  تاریخی 
تشکر  رسمی  نامه ای  با  ایرانی  دختران  پیشرفت چشمگیر  از  و  داشت 

کرد.
بازیهای آسیایی حضور دارد و هم  اظهار کرد: رشته ما هم در  قربانی 
در المپیک، اما در حد فدراسیونهای غیرالمپیکی هم به آن توجه نمی 
شود که دلیل آن را فقط می توان برخورد سلیقه ای یا نبودن آگاهی لازم 

نسبت به این ورزش دانست.
برسد،  زنان  راگبی  داد  به  ورزش  وزیر  شخص  که  این  بیان  با  وی 

ایران  برای  توانیم  می  و  است  پرطرفدار  رشته  این  کرد:  خاطرنشان 
آوری در  و مدال  ما ظرفیت حضور  بگیریم.  آسیایی مدال  بازیهای  در 
ملی  کمیته  در  سابقه حضور  که  ورزش  وزیر  داریم.  را  آینده  المپیک 
المپیک را دارد به خوبی با وزن و جایگاه  ورزش راگبی آشناست و از او 

طلب کمک و استمداد داریم.
قربانی افزود: سرپرست فدراسیون راگبی سالهاست دست تنها همه کار 
نیست  پوشیده  ورزش  و  راگبی  جامعه  بر  او  تلاش  و  صداقت  و  کرده 
و  شخص وزیر ورزش می توانند از او حمایت لازم را داشته باشند. از 
ایشان درخواست کمک داریم تا تمهیداتی بیاندیشند و راگبی را هم به 
عنوان ورزش مهم و مدال آور مورد تقدیر قرار داده و بر روند توسعه 

آن کمک کنند.
ماجرای فوت پزشک طرحی جاسک چیست؟

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تسلیت درگذشت زهرا ملکی قربانی 
پزشک طرحی جاسک و پارسیان هرمزگان، تاکید کرده که فوت این 

پزشک در تهران و در زمان مرخصی وی رخ داده است.
انتشار خبر فوت ایشان در جاسک باعث ایجاد شایعات و نگرانی هایی در 
بین رسانه های رسمی و غیررسمی، مردم و جامعه پزشکی شده است. 

به  دردناک  ضایعه  این  تسلیت  هرمزگان ضمن  پزشکی  علوم  دانشگاه 
در  طرحی  پزشک  این  فوت  پزشکی،  جامعه  و  ایشان  محترم  خانواده 
شهرستان جاسک را تکذیب می کند و از رسانه ها و سایر افراد جامعه 
تقاضا دارد که اخبار را از منابع موثق و معتبر دریافت کنند و از انتشار 

اخبار کذب و شایعات خودداری کنند.
مرحومه دکتر زهرا ملکی قربانی پزشک طرحی در تاریخ ۳۰ دی ماه 
۱۴۰۲ به دلیل مشکلات رفت و آمد و به درخواست خود، از بیمارستان 

جاسک به بیمارستان پارسیان منتقل و در آن جا مشغول به کار شد.
۱۶فروردین  تاریخ  در  پارسیان  بیمارستان  در  ایشان  شیفت  آخرین 
۱۴۰۳ بود و بعد از آن به تهران و نزد خانواده خود سفر کردند و فوت 

ایشان در تهران اتفاق افتاده است.
هیچ گزارشی از درگیری و ضرب و جرح توسط بیمار یا همراهان بیمار 
در هیچ یک از دو محل خدمت ایشان )جاسک و پارسیان( وجود ندارد.  
همچنین از زمان آغاز بکار ایشان در استان هیچگونه مشکل کاری یا 
نارضایتی و شکایت یا درخواستی برای رفع مشکل از طرف نامبرده به 

دانشگاه مطرح نشده است.
لازم به ذکر است که شیفت بعدی دکتر ملکی در بیمارستان پارسیان از 

تاریخ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ آغاز می شد.
بنابراین، اخبار منتشر شده مبنی بر فوت ایشان در جاسک نادرست بوده 

و بر اساس آخرین اخبار و گزارشات فوت ایشان در تهران بوده است.
معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد

ایجاد ۸۷ مرکز درمان ناباروری سطح 2 در کشور 
درمان ناباروری از مهم ترین وجوه قانون جوانی جمعیت

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان ناباروری را از مهم ترین وجوه قانون 
جوانی جمعیت خواند و اقدامات انجام شده در این زمینه را تشریح کرد.

دکتر سعید کریمی در نشست خبری »هفته ملی جمعیت« که صبح 
شنبه، ۲۲ اردیبهشت ماه برگزار شد، اظهار کرد: درمان ناباروری جزو 
سیاست های  می آید.  به حساب  جوانی جمعیت  قانون  وجوه  مهم ترین 
اما  برداریم  گام  جمعیت  کنترل  حوزه  در  که  بود  نحوی  به  کشور 
سیاست ها تغییر کرده است و در حال حاضر در مسیر جوانی جمعیت 

گام برداشته ایم.
وی با بیان اینکه نسبت به احداث مراکز درمان ناباوری و ارایه خدمات 
سطح دو اقدام کرده ایم، افزود: ۸۷ مرکز درمان ناباروری سطح دو در 
کشور ایجاد کرده ایم. دولت سیزدهم، این مراکز را برای نخستین بار در 

کشور احداث کرده است.
کریمی گفت: پیش از دولت سیزدهم، هیچ مرکز درمان ناباوری سطح 
۲ در کشور وجود نداشت اما شرایط حال حاضر به نحوی است که تمام 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور حداقل یک مرکز درمان ناباروری سطح 

۲ وجود دارد.
معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  درباره مراجعه 
به مراکز درمانی سطح ۲ گفت: بررسی ها بیانگر این است ۳۷هزار و ۴۹۲ 
نفر برای درمان ناباروری به مراکز سطح ۲ مراجعه کرده اند که موفقیت 

۳۰ درصدی حاصل شده است.
درمان  مرکز   ۱۲۶ گفت:  ناباروری   ۳ سطح  درمانی  مراکز  درباره  وی 
ناباروری سطح ۳ در تمام استان های کشور وجود دارد که از این تعداد 
۵۰ مرکز دولتی و مابقی خصوصی هستند. بررسی ها بیانگر این است 
یک میلیون و ۱۱۲ هزار و ۶۸۳ مورد برای دریافت خدمات تخصصی به 
مراکز درمانی سطح ۳ مراجعه کرده اند و خدماتی مانند IVF دریافت 
کرده اند. ۳۶۰۰۰ مورد از مجموع افرادی که خدمات IVF  را دریافت 

کرده اند نتیجه حاصله مثمر ثمر واقع شده است.
معاون درمان وزارت بهداشت ادامه داد: مراکز درمان ناباروری سطح ۳، 
خدمات درمانی فوق تخصصی را به مراجعه کنندگان ارائه می دهند؛ به 
را تجربه می کنند  ناباروری  افرادی که  از  تا ۳۴  طور مثال، حدود ۳۰ 

خدمات ICI دریافت کرده اند.
ناباروری گفت: ۹۰ درصد  درمان  بیمه خدمات  پوشش  درباره  کریمی 
بستری تحت  و چه در بخش  ناباروری چه در بخش سرپایی  خدمات 
اقدامات جراحی در  پوشش بیمه قرار گرفته اند. ۳۳ خدمت مربوط به 

حوزه درمان ناباروری نیز تحت پوشش بیمه قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه زایمان در مراکز درمانی دولتی به صورت رایگان انجام 
می شود، افزود: ۳۳۳ هزار و ۸۱۰ مورد زایمان طی سال گذشته در مراکز 

دولتی انجام شد و تمام این موارد به صورت رایگان بود.
دوره های  برگزاری  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزارت  درمان  معاون 
قرار  توجه  کانون  در  را  درمانی  مراکز  در  شاغل  پرسنل  توانمندسازی 
 ۶۰ برای  زایمانی  خدمات  توانمندسازی  دوره   ۲۰۰۰ افزود:  داده ایم، 
هستند،  رسانی  خدمت  به  مشغول  درمانی  مراکز  در  که  ماما  هزار 
در  که  ماماهایی  برای  ویژه  آموزشی  کارگاه های  همچنین  دادیم.  ارائه 
اورژانس های مامایی مشغول به فعالیت هستند، ارائه داده ایم؛  ۱۲۰ ماما 

در کارگاه های آموزشی شرکت کرده اند.
هزار  گفت: ۲۷۰  باردار  مادران  ویژه  آموزشی  دوره های  درباره  کریمی 
زایمان  سوی  به  آنها  دادن  سوق  هدف  با  باردار  مادران  ویژه  کلاس 
وزارت  اهداف  از  طبیعی  زایمان  گسترش  کرده ایم.  برگزار  طبیعی 
بهداشت به حساب می آید؛ به همین دلیل، مراکز زایمان طبیعی بی درد 
خود را توسعه داده ایم. زایمان طبیعی بدون درد با روش های دارویی و 

غیردارویی انجام می شود.
برخی  درباره  ایسنا  پرسش  به  پاسخ  در  بهداشت  وزارت  درمان  معاون 
خلاهای قانونی  در زمینه درمان ناباروری مانند رحم اجاره ای گفت: در 
ارتباط با خلاهای قانونی در حوزه ناباروری باید گفت که قانون اهدای 
اهدای تخمک مورد  است. همچنین موضوع  به تصویب رسیده  جنین 
اینکه مسائل  به دلیل  قرار گرفته است؛  توجه مجلس شورای اسلامی 
حقوقی و نفوس در حوزه اهدای تخمک دخیل است باید این موضوع 
به  قرار می گرفت. در حال حاضر، لایحه ای مربوط  بررسی کامل  مورد 
اهدای تخمک در سطح ریاست جمهوری آماده شده و در دست بررسی 

قرار دارد.
وی در پاسخ به پرسش دوم ایسنا مبنی بر تامین بودجه پژوهشی در 
درمان  حوزه  در  متعددی  پژوهشگاه های  گفت:  ناباروری  درمان  حوزه 
روشی  اساس  بر  پژوهشی  بودجه  ارائه  اما  می کنند  فعالیت  ناباروری 
علمی  کمیته  در  شده  ارائه  پروپوزال های  می شود.  پرداخت  مشخص 
مورد بررسی قرار می گیرند و هیچ تفاوتی میان موسسات مختلف وجود 
ندارد. اگرچه اجرای ۴۰ درصد از قانون جوانی جمعیت بر عهده وزارت 
بهداشت  وزارت  برای  زمینه  این  در  که  بودجه ای  اما  است  بهداشت 
که  داریم  درخواست  مسئولان  از  ما  نیست.  مناسب  یافته،  تخصیص 

میزان بودجه وزارت بهداشت در امر جوانی جمعیت را افزایش دهند.
شایسته ای  اقدامات  اگرچه  داد:  ادامه  بهداشت  وزارت  درمان  معاون 
توانسته ایم ۸۷ مرکز درمان  و  داده ایم  انجام  ناباروری  در حوزه درمان 
ناباروری در کشور ایجاد کنیم اما باید بگوییم درمان ناباروری مستلزم 
بودجه است و تقاضا داریم که میزان بودجه تخصیص یافته به وزارت 

بهداشت در این حوزه افزایش یابد.
کریمی در پاسخ به پرسش یک خبرنگار درباره شمول خدمات مامایی 
تحت پوشش بیمه اظهار کرد: از زمان صدور یک مصوبه شورای عالی 
وزیر  اگرچه  می شود.  سپری  زمانی  مدت  آن،  اجرای  زمان  تا  بیمه 
بهداشت به عنوان رئیس شورای عالی بیمه انتخاب شده و ریاست این 
شورا را در دست دارد باز هم اجرای مصوبات کمی زمانبر است. وزارت 
خدمات  و  می کند  پیگیری  را  مامایی  خدوم  جامعه  حقوق  بهداشت، 

مامایی تحت پوشش بیمه قرار گرفته است.
کریمی در پاسخ به یک پرسش درباره فرهنگسازی زایمان خاطرنشان 
مانند  درمانی  دوره های  وارد  و  شده اند  نارسایی  دچار  که  زنانی  کرد: 
تخمک  ذخیره سازی  خدمات  از  می توانند  می شوند،  شیمی درمانی 
فرهنگ سازی  جایگزین  نباید  تخمک  سازی  ذخیره  کنند.  استفاده 

بارداری در سن مناسب شود.
توسعه خانه های صنایع دستی یک ضرورت است

فرهنگی،  میراث  وزارت  دستی  صنایع  معاون  هم اندیشی  نشست 
گردشگری و صنایع دستی کشور با جمعی از فعالان و تولیدکنندگان 

حوزه صنایع دستی جزیره قشم برگزار شد.
مریم جلالی در جلسه فعالان صنایع دستی جزیره قشم که در مرکز 
بین المللی رشد برگزار شد، گفت: ایجاد و توسعه خانه های صنایع دستی 

از موضوعاتی است که همواره مورد تأکید قرار دارد.
معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ادامه داد: در شرایط فعلی برای معرفی توانمندی ها، فرهنگ و میراث 
و  ترویج  و  توسعه  برای  باید  قشم  جهانی  جزیره  ناملموس  و  ملموس 
عرضه درست محصولات دست ساز هنرمندان، خانه های صنایع دستی 
متعددی ایجاد شود. او افزود: تخصصی بودن رشته های صنایع دستی 
شاهد  آینده  در  و امیدواریم  است  ویژه ای  و حمایت های  توجه  نیازمند 

افزایش حمایت از تولیدکنندگان صنایع دستی باشیم.
جهان  کشور های  سایر  در  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  دهکردی  جلالی 
به عنوان یک محصول  تولید و عرضه محصولات صنایع دستی  ارزش 
تخصصی مورد توجه قرار می گیرد و با ایجاد بستر مناسب برای حضور 

در نمایشگاه های بین المللی می توانیم در این مسیر گام برداریم.
جمعی از فعالان صنایع دستی حاضر در این نشست به بیان مشکلات 
و نظرات خود پرداختند و معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
از  حمایت  جهت  جلسه  این  در  نیز  کشور  صنایع دستی  و  گردشگری 
بانوان فعال در حوزه صنایع دستی، رایزنی جهت حضور در نمایشگاه های 
را  نکاتی  فرهنگی  هفته های  و  رویداد ها  در  فعال  حضور  و  بین المللی 

مطرح کرد.

اخبار حوزه بانوان



که  این  بدون  چشیده اند  را  جلاتو  بستنی  طعم  خیلی ها 
با  تفاوتی  چه  دقیقا  خوشمزه  و  خاص  بستنی  نوع  این  بدانند 
بستنی های دیگر دارد. جلاتو در اصل از واژه »جلاتوس« گرفته 
شده که به معنای یخ و سرد است. »جلاتو« در زبان ایتالیایی به 

معنی بستنی است و در انواع مختلفی درست می شود.
می شناسند.  هم  ایتالیایی«  »بستنی  نام  به  را  جلاتو  بستنی  معمولا 
جلاتوهای شکلاتی و میوه ای دو نوع محبوب و متداول از این بستنی ها 
هستند. در این مطلب به آموزش طرز تهیه مدل بستنی جلاتو میوه ای 

پرداخته ایم.
فرق بستنی جلاتو با دیگر بستنی ها

تفاوت عمده جلاتو با ice cream در اصل در میزان چربی است که 
در آن وجود دارد. جلاتو چربی کمتری دارد. هر چند در طرز تهیه 
بستنی جلاتو هم از شیر پرچرب استفاده می شود. در حالی که چربی 
ice cream بیش از ۱۲ درصد است، این میزان برای جلاتو به ۷ تا 

نهایت ۱۰ درصد می رسد.
ice cream سرو  به  از طرف دیگر جلاتو در دمای کمتری نسبت 
می شود. از تفاوت های دیگر جلاتو با ice cream می توان به میزان 
حجم و هوای موجود در آن اشاره کرد. جلاتو هوای کمتری دارد و این 
موضوع باعث می شود قدرت انتقال طعم در این نوع بستنی بالاتر باشد. 
به طوری که نیازی نیست در آن از انواع اسانس ها یا طعم دهنده های 
هوای  حجم  وجود  با  ضمن  در  کنید.  استفاده  کارخانه ای  و  صنعتی 
کمتر، جلاتو بافت نرمی دارد و اصلا احساس خشک و تکه تکه بودن 

بستنی نخواهید داشت.
در  که  میوه هایی  انواع  از  می توانید  جلاتو  بستنی  تهیه  دستور  در 
طرز  در  نیاز  مورد  اندازه  است  کافی  کنید.  استفاده  دارید،  دسترس 
تهیه بستنی جلاتو را در نظر داشته باشید و فقط میوه های مختلف 

را جایگزین کنید.
برای این که کالری بستنی کمتر شود، می توانید به جای شکر، از همان 

میزان عسل استفاده کنید.
برای این که بستنی جلاتو بافت نرمی داشته باشد، حتما در هنگامی 
که ظرف بستنی را در فریزر گذاشته اید، چند بار بیرون بیاورید و با 

همزن بزنید.
بستنی جلاتو باید حداقل ۵ ساعت در فریزر بماند.

بعد از درست کردن بستنی جلاتو، روی آن را می توانید با برش های 
میوه، پودر بادام، پودر پسته، شکلات رنده شده، انواع ترافل رنگی و 

… به شکل دلخواه تزیین کنید.
از آماده شدن و قبل از سرو کردن بستنی جلاتو، ظرف بستنی  بعد 
را کمی بیرون از یخچال بگذارید تا یخ آن باز شود. سپس آن را سرو 

کنید.
یا  بگذارید  میکادو  نان  برش های  بین  می توانید  را  جلاتو  بستنی 

اسکوپ ها را در قیف های بستنی سرو کنید.
مواد لازم

شیر پر چرب: ۵۰۰ میلی لیتر

خامه صبحانه: ۲۰۰ گرم
زرده تخم مرغ: ۲ عدد

ثعلب: ۲ قاشق سوپ خوری
شکر )خاک قند(: ۲۰۰ گرم

توت فرنگی: ۲۵۰ گرم
موز: ۲۵۰ گرم

آبلیمو: ۱۲۵ میلی لیتر
وانیل شکری: یک چهارم قاشق چای خوری

پودر پسته و برش های میوه )برای تزیین(: به میزان دلخواه
طرز تهیه

مرحله اول: موزها را پوست بگیرید و پوره کنید
در اولین مرحله از طرز تهیه بستنی جلاتو، موزها را پوست بگیرید و 
در مخلوط کن بریزید تا کاملا پوره شوند. سپس توت فرنگی را هم به 

همین روش پوره کنید.
مرحله دوم: شیر و شکر را روی شعله گرم کنید

یک قابلمه مناسب را روی حرارت بگذارید. شیر و شکر را در آن بریزید 
تا زمانی که گرم شود. زرده های تخم مرغ را با همراه ثعلب در ظرف 

دیگری بریزید و با همزن به خوبی بزنید.
مرحله سوم: تخم مرغ و ثعلب را به شیر اضافه کنید

شیر و شکری که گرم شده است را به آرامی به ثعلب و تخم مرغ اضافه 
کنید. مواد را با چنگال به هم بزنید تا کاملا با هم مخلوط شوند. وقتی 
کاملا یکدست شدند، این مخلوط را به قابلمه برگردانید و به هم بزنید 

تا ثعلب و تخم مرغ، با شیر و شکر کاملا حل شوند.
مرحله چهارم: پوره ها و آبلیمو را جداگانه به شیر اضافه کنید

مواد داخل قابلمه را به سه قسمت مساوی تقسیم کنید و در سه ظرف 
جداگانه بریزید. باید ظرف ها طوری باشند که بتوانید روی حرارت قرار 
دهید. در یک ظرف پوره توت فرنگی بریزید. در ظرف دیگر پوره موز 

و در ظرف سوم، آبلیمو بریزید.
مرحله پنجم: مواد را به هم بزنید تا یکدست شود

داخل  ترکیب  تا  کنید  کم  را  حرارت  کنید.  مواد  زدن  هم  به  شروع 
ظرف هایتان جوش نیاید. مواد را مدام روی حرارت به هم بزنید. اجازه 

دهید کمی غلیظ شوند. سپس ظرف ها را از روی حرارت بردارید.
مرحله ششم: خامه و وانیل را اضافه کنید

به هر سه ظرف به اندازه مساوی خامه و وانیل اضافه کنید. کمی که 
مواد خنک شدند، ظرف ها را با سلفون بپوشانید یا در آنها را بگذارید. 

یه مدت یک ساعت بستنی ها را در فریزر قرار دهید.
مرحله هفتم؛ بستنی جلاتو را در فریزر بگذارید.

جلاتو را از فریزر بیرون بیاورید و با همزن بزنید. دور همزن را روی 
فریزر  به  و  بپوشانید  را  ظرف  روی  دوباره  کنید.  تنظیم  کُند،  حالت 

برگردانید. با این کار بافت بستنی جلاتو نرم و لطیف خواهد شد.
هر یک یا دو ساعت یک بار، این کار را انجام دهید. ۳ تا ۴ بار این کار 
را تکرار کنید تا بستنی تان آماده شود. روی بستنی ها را با تکه های 

میوه و پودر پسته تزیین کنید.
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چند خبر کوتاه

راه یابی دو عضو کانون به مسابقات 
لکوکاپ جهانی 

استان  نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  عضو  دو 
هرمزگان در بیست ویکمین جشنواره ملی خلاقیت های علمی 

و پژوهشی لکوکاپ ایران برگزیده شدند.
و  خلاقیت(  )مهندسی  کیدز  لکو  رشته  در  مهرابی  امیرعلی 
حسین شکری نیا در لیگ لکو الک )آزمایشگاه الکترونیک( به 
مسابقات  در  شرکت  سهمیه  و  سوم  و  دوم  مقام های  ترتیب 

لکوکاپ جهانی مسقط کشور عمان را دریافت کردند.
بر اساس این گزارش مسابقات کشوری دانش آموزی لکوکاپ 
شهید  دانشگاه  تهران  در   ۱۴۰۳ اردیبهشت   ۱۴ روز  ایران 
بهشتی برگزار شد و یک هزار گروه برتر حوزه رباتیک از سراسر 
پرداختند.  رقابت  به  هم  با  لیگ   ۳۰ و  رشته   ۱۵ در  کشور 
لکوکاپ به عنوان یکی از بزرگترین رویدادهای پژوهش محور 
دانش آموزی در سطح خاورمیانه، هر سال در دانشگاه های برتر 
به  را  امکان  این  مناسب،  بستری  ایجاد  با  و   برگزار می شود 
فعالیت  که  رشته ای  هر  در  که  می دهد  نوجوانان  و  کودکان 
کرده اند، خلاقیت و مهارت های فرا گرفته خود را به نمایش 
روحیه  پرورش  کنند.  رقابت  دانش آموزان  سایر  با  و  بگذارند 

اهداف  از  نوجوانان  و  کودکان  مهارت آموزی  و  کارآفرینی 
بیست ویکمین  برگزیده  تیم های  است.   رویداد  این  برگزاری 
ایران  لکوکاپ  پژوهشی  و  علمی  ملی خلاقیت های  جشنواره 

سهمیه مسابقات جهانی عمان  را دریافت کردند.
برگزار  عمان  کشور  در   ۱۴۰۳ آذر  مسقط  جهانی  مسابقات 
خواهد شد. لازم به یادآوری است پیش از این نیز در فروردین 
۱۴۰۳ گروه  رباتیک آریانا پرو کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان استان یزد موفق به کسب مقام اول سوپر تیم امدادگر 
آزاد  ربوکاپ  بین المللی  مسیریاب هجدهمین دوره مسابقات 

ایران شده بود.
نقش هنرستان ها در تبدیل دانش به توانش/برند 

قشم با عناصر هویتی پررنگ تر می شود
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گفت: هنرستان ها به نقطه تبدیل 
این  هنرجویان  که  خوشحالیم  و  رسیده اند  توانش  به  دانش 
مراکز توانستند مواردی که در زندگی روزمره در سبک زندگی 

طی می شود را به یک  مهارت تبدیل کنند.
نمایشگاه  سومین  افتتاح  جریان  در  دهکردی  جلالی  مریم 
منطقه  هنرستان های  دانش آموزان  ویژه  من"  "مهارت های 

محل  در  اردیبهشت  هشتم  شنبه  شامگاه  که  قشم  آزاد 
نمایشگاه های قشم برگزار شد، گفت: هدف ما تولید خانواده 
جامعه  اقشار  همه  مشارکت  طریق  از  بنیان  هویت  و  محور 
هنر های  پاسداشت  باهدف  مُسن  افراد  و  جوان  تا  کودک  از 
بومی در یک  پیوند نسلی است. او در پاسخ به این  پرسش که 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی چه کمکی 
در  دلگرمی  باهدف  هنرستان ها  هنرجویان  از  حمایت  برای 
تولید محصولات دارد، اعلام کرد: با توجه توانایی هنرجویان و 
دانش آموزان قشمی در حفظ نقوش و هنرهای سنتی منطقه، 
فروش  و  نمایشگاه ها  برگزاری  آموزش،  به  کمک  آماده  ما 

محصولات فعالان دانش آموزی در این منطقه آزاد هستیم.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، 
پیوند  با  نسل جوان  کرد:  تصریح  و صنایع دستی  گردشگری 
نسلی می تواند دانشی که سینه به سینه در دل پدربزرگ ها و 
و  دانش، محل تحصیل  به عرصه  را  دارد  مادربزرگ ها وجود 
اعتقادداریم نسل  او یادآور شد:  آموزش وپرورش منتقل کند. 
جدید با پیگیری جدی ریشه ها و پاسداری از هنرها، با بهره 
بردن از آموزش که محور اصلی بازاریابی و تجارت سازی است، 

به موفقیت های بزرگ برسند .

و  اجتماعی  فرهنگی،  معاونت  مشترک   اقدام   گفت:  جلالی 
این  آموزش وپرورش  و  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  گردشگری 
منطقه برای برپایی این نمایشگاه که توانایی پژوهشی، صنعتی 
و هنری دانش آموزان هنرستان ها و دبیرستان ها را به نمایش 
گذاشته، قابل تقدیر است. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اعلام اینکه 
ما به یک پیوستار کامل نیازمندیم، افزود: با استفاده از عناصر 
محصول،  تولید  حوزه های  در  قشم  برَِند  می توانیم  هویتی 
کارشناسی، پژوهشی و بازاریابی را به برَِند جهانی تبدیل کنیم.

او ادامه داد: دانش آموزان قشمی با همه وجود برای ارتقای نام 
و موقعیت جزیره جهانی قشم تلاش کنند و اطمینان داشته 
باشند که با تلاش و پشتکار می توان به اهداف بزرگ و بلند 

دست یافت.
و  هنرجویان  ویژه  من"  "مهارت های  نمایشگاه  سومین 
دانش آموزان هنرستان ها و دبیرستان های جزیره جهانی قشم 
با ۵۰ غرفه در سه گروه صنعت، خدمات و هنر در رسته های 
تربیت  ساختمان،  معماری  عکاسی،  تأسیسات،  مکانیک، 
نقاشی  و  گرافیک، طراحی دوخت  مدیریت خانواده،  کودک، 

از ۸ تا ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شد.

با سرآشپز = بستنی جلاتو ایتالیایی  
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